
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

25.09.2015 № ВЗ-0184 
 
 

О внесении изменений в Решение Городского Совета «О городском 
бюджете на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов» 

 
Городской Совет решил: 
1. Внести в Решение Городского Совета от 17.12.2014 № 05-0132 

«О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов» 
(в редакции решений Городского Совета от 18 февраля 2015 года 
№ 05-0132, от 7 мая 2015 года № 05-0142 и от 17 июня 2015 года 
№ 05-0153) следующие изменения: 

1) в части 1: 
а) в пункте первом цифры «871 210 115,82» заменить цифрами 

«950 648 104,66»; 
б) в пункте втором цифры «891 142 565,34» заменить цифрами 

«897 458 733,29»; 
в) в пункте третьем слово «дефицит» заменить словом «профицит», 

цифры «19 932 449,52» заменить цифрами «53 189 371,37»; 
2) в части 2: 
а) в пункте втором цифры «448 270 681,73» заменить цифрами 

«498 192 530,22», цифры «12 956 000,00» заменить цифрами 
«63 764 629,07»; 

б) в пункте третьем цифры «2 990 000,40» заменить цифрами 
«52 911 848,89»; 

3) в пункте втором части 3 цифры «25 912 000,00» заменить цифрами 
«26 798 780,58»; 

4) в части 4 цифры «75 000» заменить цифрами «67 000,00»; 
5) в части 5 цифры «621 899 657,38» заменить цифрами 

«614 055 316,22»; 
6) часть 8 изложить в следующей редакции: 



«8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Город Дудинка» на 2016 год в 
сумме 52 911 848,89 рублей, на 2017 год в сумме 27 972,00 рублей, 
согласно приложению 1 к настоящему Решению.»; 

7) в части 14: 
а) в первом абзаце цифры «84 409 029,11» заменить цифрами 

«86 028 278,21»; 
б) во втором абзаце цифры «1 310 823,96» заменить цифрами 

«9 766 821,96»; 
8) в части 17 цифры «20 182 000,00» заменить цифрами «0,00»; 
9) в части 18 цифры «249 203 360,79» заменить цифрами 

«336 485 690,79»; 
10) часть 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Установить объём расходов на обслуживание муниципального 

долга муниципального образования «Город Дудинка» на 2015 год в сумме 
923 741,20 рублей.»; 

11) в части 21 исключить слова «и плановый период 2016–2017 
годов»; 

12) приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в редакции 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему Решению 
соответственно; 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее Решение. 

 
 
 
 

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 
 
 
 



Приложение 1
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

К
од

 г
ла
вн
ог
о 
ад
ми

ни
ст
ра
то
ра

К
од

 г
ру
пп
ы

К
од

 п
од
гр
уп
пы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
ле
ме
нт
а

К
од

 в
ид
а 
ис
то
чн
ик
а

К
од

 к
ла
сс
иф

ик
ац
ии

 о
пе
ра
ци
й 
се
кт
ор
а 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

495 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации -20 182 000,00 0,00 0,00

495 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

495 01 03 01 00 13 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00

495 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

20 182 000,00 0,00 0,00

495 01 03 01 00 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

20 182 000,00 0,00 0,00

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма, руб.Код бюджетной классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

муниципального образования «Город Дудинка» на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
495 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -33 007 371,37 52 911 848,89 27 972,00
495 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -950 648 104,66 -445 280 681,33 -448 874 792,66
495 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -950 648 104,66 -445 280 681,33 -448 874 792,66
495 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -950 648 104,66 -445 280 681,33 -448 874 792,66

495 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений -950 648 104,66 -445 280 681,33 -448 874 792,66

495 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 917 640 733,29 498 192 530,22 448 902 764,66
495 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 917 640 733,29 498 192 530,22 448 902 764,66
495 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 917 640 733,29 498 192 530,22 448 902 764,66

495 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 917 640 733,29 498 192 530,22 448 902 764,66

-53 189 371,37 52 911 848,89 27 972,00ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА



Приложение 2
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

К
од

 г
ла
вн
ог
о 
ад
ми

ни
ст
ра
то
ра

К
од

 г
ру
пп
ы

К
од

 п
од
гр
уп
пы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
ле
ме
нт
а

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
ла
сс
иф

ик
ац
ии

 о
пе
ра
ци
й 
се
кт
ор
а 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9
411

411 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

411 1 08 07 175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

411 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

411 1 16 23 051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

411 1 16 23 052 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений

411 1 16 37 040 13 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

411 1 16 46 000 13 0000 140

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских 
поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров

411 1 16 51 040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов, кода классификации 
доходов бюджета 

муниципального образования «Город Дудинка» на 2015 год 
и плановый период 2016–2017 годов

Администрация города Дудинки



1 2 3 4 5 6 7 8 9

411 1 16 90 050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

411 1 17 01 050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

411 1 17 05 050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

411 2 02 03 003 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

411 2 02 03 015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

411 2 02 04 014 13 0001 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций в 
соответствии с заключенными соглашениями с городскими поселениями

411 2 02 04 999 13 0006 151 Иные межбюджетные трансферты по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий городских поселений

411 2 02 04 999 13 7492 151
Иные межбюджетные трансферты на обустройство пешеходных переходов и 
нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения

411 2 02 04 999 13 7508 151
Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края

411 2 02 04 999 13 7571 151

Иные межбюджетные трансферты на финансирование (возмещение) расходов 
по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод 

411 2 02 04 999 13 7594 151
Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и 
сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края

411 2 02 04 999 13 7741 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию проектов по 
благоустройству территории в рамках подпрограммы «Поддержка 
муниципальных проектов и мероприятий» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» – Грант 
Жители за чистоту и благоустройство – «Юбилейный»

411 2 18 05 010 13 0000 151
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

411 2 18 05 010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

411 2 18 05 030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

411 2 19 05 000 13 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

431
431 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

Дудинский городской Совет депутатов



1 2 3 4 5 6 7 8 9

431 1 16 23 051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

431 1 16 23 052 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений

431 1 17 01 050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

433
433 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

433 1 16 23 051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

433 1 16 23 052 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений

433 1 16 90 050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

433 1 17 01 050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

433 1 17 05 050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
457
457 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

457 1 16 23 051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

457 1 16 23 052 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений

457 1 16 90 050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

457 1 17 01 050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

457 1 17 05 050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

457 2 02 04 014 13 0003 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по организации предоставления дополнительного образования в 
соответствии с заключенными соглашениями с городскими поселениями

457 2 02 04 025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

457 2 02 04 999 13 0004 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Культура Таймыра» городских поселений

457 2 02 04 999 13 1031 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях 
повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, 
устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, 
почетного звания, нагрудного знака (значка), по министерству финансов 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

457 2 02 04 999 13 7482 151
Иные межбюджетные трансферты на модернизацию образовательного 
процесса муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования детей в области культуры и искусства

Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки

Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации города Дудинки



1 2 3 4 5 6 7 8 9

457 2 02 04 999 13 7488 151 Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Красноярского края 

457 2 18 05 010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

457 2 18 05 020 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

457 2 19 05 000 13 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

467

467 1 11 05 035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

467 1 11 05 075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)

467 1 11 09 045 13 0100 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений, связанных с предоставлением жилых 
помещений по договорам коммерческого найма

467 1 11 09 045 13 0200 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений, связанных с предоставлением жилых 
помещений по договорам социального найма

467 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

467 1 14 01 050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
поселений

467 1 14 02 053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

467 1 16 23 051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

467 1 16 23 052 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений

467 1 16 90 050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

467 1 17 01 050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

467 1 17 05 050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
495
495 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

495 1 16 23 051 13 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений

495 1 16 23 052 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений

495 1 16 90 050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет городских поселений

495 1 17 01 050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

495 1 17 05 050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

Финансовый комитет Администрации города Дудинки

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Дудинки



1 2 3 4 5 6 7 8 9

495 2 02 04 999 13 0002 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района общего характера

495 2 07 05 030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

495 2 08 05 000 13 0000 180

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

495 2 18 05 010 13 0000 151
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

495 2 19 05 000 13 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений



Приложение 3 
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

К
од

 г
ла
вн
ог
о 
ад
ми

ни
ст
ра
то
ра

 д
ох
од
ов

К
од

 г
ру
пп
ы

К
од

 п
од
гр
уп
пы

К
од

 с
та
ть
и

К
од

 п
од
ст
ат
ьи

К
од

 э
ле
ме
нт
а

К
од

 п
од
ви
да

 д
ох
од
ов

К
од

 к
ла
сс
иф

ик
ац
ии

 о
пе
ра
ци
й 
се
кт
ор
а 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

на 2015 год на 2016 год на 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 336 485 690,79 228 236 827,48 234 254 855,88 
182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 233 565 624,99 125 143 270,00 125 143 270,00 
182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 233 565 624,99 125 143 270,00 125 143 270,00 

182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

233 345 624,99 124 923 270,00 124 923 270,00 

182 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Доходы бюджета муниципального образования «Город Дудинка»
 на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов 
доходов, кодов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов

Код бюджетной классификации Сумма, руб.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

182 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

120 000,00 120 000,00 120 000,00 

100 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 211 900,00 246 906,17 207 614,09 

100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 211 900,00 246 906,17 207 614,09 

100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

64 844,51 74 505,08 62 648,50 

100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2 419,97 2 008,38 1 688,79 

100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

141 891,80 168 125,16 141 370,11 

100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

2 743,72 2 267,55 1 906,69 

182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 123 584,28 40 000,00 40 000,00 
182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 123 584,28 40 000,00 40 000,00 
182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 123 584,28 40 000,00 40 000,00 
182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 512 341,00 13 951 000,00 13 951 000,00 
182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11 833 200,00 11 400 000,00 11 400 000,00 

182 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 11 833 200,00 11 400 000,00 11 400 000,00 

182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 679 141,00 2 551 000,00 2 551 000,00 
182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 260 123,35 2 152 023,60 2 152 023,60 

182 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 2 260 123,35 2 152 023,60 2 152 023,60 

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 419 017,65 398 976,40 398 976,40 

182 1 06 06 043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 419 017,65 398 976,40 398 976,40 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 73 570,00 73 570,00 73 570,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

000 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

73 570,00 73 570,00 73 570,00 

411 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

73 570,00 73 570,00 73 570,00 

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 77 852 723,19 78 970 730,81 85 028 051,29 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

72 518 682,19 76 418 070,81 82 475 391,29 

267 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

55 976 562,19 58 940 010,81 61 533 371,29 

267 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

55 976 562,19 58 940 010,81 61 533 371,29 

467 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 16 542 120,00 17 478 060,00 20 942 020,00 

467 1 11 05 075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 16 542 120,00 17 478 060,00 20 942 020,00 

467 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

5 334 041,00 2 552 660,00 2 552 660,00 

467 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

5 334 041,00 2 552 660,00 2 552 660,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

467 1 11 09 045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 334 041,00 2 552 660,00 2 552 660,00 

467 1 11 09 045 13 0100 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений, связанных с предоставлением жилых 
помещений по договорам коммерческого найма

661 000,00 661 000,00 661 000,00 

467 1 11 09 045 13 0200 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений, связанных с предоставлением жилых 
помещений по договорам социального найма

4 673 041,00 1 891 660,00 1 891 660,00 

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 234 077,04 340 998,50 340 998,50 

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 234 077,04 340 998,50 340 998,50 
000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 234 077,04 340 998,50 340 998,50 
411 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 42 127,28 298 288,00 298 288,00 
431 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 9 490,00 0,00 0,00 
433 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 28 444,19 17 329,34 17 329,34 
457 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 72 580,51 5 000,00 5 000,00 
467 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 24 524,41 0,00 0,00 
495 1 13 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 56 910,65 20 381,16 20 381,16 

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 9 258 044,98 9 282 272,00 9 282 272,00 

467 1 14 01 000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 245 270,00 1 245 270,00 1 245 270,00 

467 1 14 01 050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
поселений 1 245 270,00 1 245 270,00 1 245 270,00 

467 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

7 357 840,00 7 357 842,00 7 357 842,00 

467 1 14 02 050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

7 357 840,00 7 357 842,00 7 357 842,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

467 1 14 02 053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

7 357 840,00 7 357 842,00 7 357 842,00 

267 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 654 934,98 679 160,00 679 160,00 

267 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 654 934,98 679 160,00 679 160,00 

267 1 14 06 013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

654 934,98 679 160,00 679 160,00 

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 653 825,31 188 080,00 188 080,00 
411 1 16 23 000 00 0000 000 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 34 400,00 0,00 0,00 

411 1 16 23 051 13 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских поселений

34 400,00 0,00 0,00 

411 1 16 51 000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 34 600,00 36 360,00 36 360,00 

411 1 16 51 040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

34 600,00 36 360,00 36 360,00 

000 1 16 90 000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 584 825,31 151 720,00 151 720,00 

495 1 16 90 050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 325 388,69 151 720,00 151 720,00 

411 1 16 90 050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 259 436,62 0,00 0,00 

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 614 162 413,87 217 043 853,85 214 619 936,78 

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 614 055 316,22 217 043 853,85 214 619 936,78 

411 2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 5 452 898,19 6 184 661,51 6 101 344,44 

411 2 02 03 003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 47 607,85 47 607,85 47 607,85 

411 2 02 03 003 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 47 607,85 47 607,85 47 607,85 

411 2 02 03 015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 5 405 290,34 6 137 053,66 6 053 736,59 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

411 2 02 03 015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 5 405 290,34 6 137 053,66 6 053 736,59 

000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 608 602 418,03 210 859 192,34 208 518 592,34 

000 2 02 04 014 00 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

55 307 478,94 60 000,00 60 000,00 

000 2 02 04 014 13 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

55 307 478,94 60 000,00 60 000,00 

411 2 02 04 014 13 0001 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций в 
соответствии с заключенными соглашениями с городскими поселениями

60 000,00 60 000,00 60 000,00 

457 2 02 04 014 13 0003 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района по организации предоставления дополнительного образования в 
соответствии с заключенными соглашениями с городскими поселениями

55 247 478,94 0,00 0,00 

000 2 02 04 025 00 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

5 969,23 6 646,15 6 646,15 

457 2 02 04 025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 5 969,23 6 646,15 6 646,15 

000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 553 288 969,86 210 792 546,19 208 451 946,19 

000 2 02 04 999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 553 288 969,86 210 792 546,19 208 451 946,19 

495 2 02 04 999 13 0002 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района общего характера 467 069 036,47 208 317 490,00 208 317 490,00 

457 2 02 04 999 13 0004 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Культура Таймыра» городских поселений 2 027 500,00 2 340 600,00 0,00 

411 2 02 04 999 13 0006 151 Иные межбюджетные трансферты по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий городских поселений 134 928,01 134 456,19 134 456,19 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

457 2 02 04 999 13 1031 151

Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях 
повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, 
устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, 
почетного звания, нагрудного знака (значка), по министерству финансов 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

513 000,00 0,00 0,00 

457 2 02 04 999 13 7482 151
Иные межбюджетные трансферты на модернизацию образовательного 
процесса муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования детей в области культуры и искусства

90 000,00 0,00 0,00 

457 2 02 04 999 13 7488 151 Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Красноярского края 45 846,15 0,00 0,00 

411 2 02 04 999 13 7492 151
Иные межбюджетные трансферты на обустройство пешеходных переходов и 
нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

248 000,00 0,00 0,00 

411 2 02 04 999 13 7508 151
Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края

38 344 409,23 0,00 0,00 

411 2 02 04 999 13 7571 151

Иные межбюджетные трансферты на финансирование (возмещение) расходов 
по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников 
тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

34 000 000,00 0,00 0,00 

411 2 02 04 999 13 7594 151
Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и 
сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края

5 816 250,00 0,00 0,00 

411 2 02 04 999 13 7741 151

Иные межбюджетные трансферты на реализацию проектов по 
благоустройству территории в рамках подпрограммы «Поддержка 
муниципальных проектов и мероприятий» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» – 
Грант Жители за чистоту и благоустройство – «Юбилейный»

5 000 000,00 0,00 0,00 

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50 000,00 0,00 0,00 
000 2 07 05 000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 50 000,00 0,00 0,00 
495 2 07 05 030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 50 000,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

000 2 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

57 097,65 0,00 0,00 

000 2 18 00 000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 57 097,65 0,00 0,00 

000 2 18 05 000 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 57 097,65 0,00 0,00 

411 2 18 05 030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 57 097,65 0,00 0,00 

950 648 104,66 445 280 681,33 448 874 792,66 ВСЕГО ДОХОДОВ: 



Приложение 4
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

(руб.)

Наименование показателей бюджетной классификации Целевая 
статья

Вид 
расходов 2015 год 

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 155 506 569,69 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 330 586,00 

Непрограммные расходы 01 02 4000000 2 330 586,00 
Глава муниципального образования 01 02 4008101 1 762 163,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 4008101 100 1 762 163,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 4008101 120 1 762 163,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 4008101 121 1 762 163,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

01 02 4008105 568 423,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 4008105 100 568 423,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 4008105 120 568 423,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 4008105 121 568 423,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 4 008 158,92 

Непрограммные расходы 01 03 4000000 4 008 158,92 
Центральный аппарат 01 03 4008102 2 037 789,92 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 4008102 100 60 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 4008102 120 60 200,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 03 4008102 122 60 200,00 

Раздел, 
подраздел

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
бюджета муниципального образования «Город Дудинка» на 2015 год



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 4008102 200 1 977 589,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 4008102 240 1 977 589,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 4008102 244 1 977 589,92 

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 4008104 1 538 696,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 4008104 100 1 538 696,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 4008104 120 1 538 696,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 4008104 121 1 341 727,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 03 4008104 122 196 969,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

01 03 4008105 431 673,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 4008105 100 431 673,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 4008105 120 431 673,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 4008105 121 431 673,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 96 755 426,79 

Непрограммные расходы 01 04 4000000 96 755 426,79 
Центральный аппарат 01 04 4008102 80 464 107,79 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 4008102 100 68 363 619,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 4008102 120 68 363 619,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 4008102 121 63 827 113,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 4008102 122 4 536 506,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 4008102 200 12 099 780,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 4008102 240 12 099 780,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 4008102 244 12 099 780,11 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 4008102 800 708,68 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 4008102 850 708,68 
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 4008102 852 700,00 
Уплата иных платежей 01 04 4008102 853 8,68 



1 2 3 4 5 6
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 04 4008103 1 272 015,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 4008103 100 1 272 015,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 4008103 120 1 272 015,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 4008103 121 1 222 615,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 4008103 122 49 400,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

01 04 4008105 15 019 304,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 4008105 100 15 019 304,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 4008105 120 15 019 304,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 4008105 121 15 019 304,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 14 321 347,34 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами» 01 06 0900000 14 321 347,34 

Центральный аппарат 01 06 0908102 11 932 047,34 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 0908102 100 10 541 441,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 0908102 120 10 541 441,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 0908102 121 10 019 510,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 0908102 122 521 931,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0908102 200 1 390 606,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0908102 240 1 390 606,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0908102 244 1 390 606,34 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

01 06 0908105 2 389 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 0908105 100 2 389 300,00 



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 0908105 120 2 389 300,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 0908105 121 2 389 300,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 547 000,00 
Непрограммные расходы 01 07 4000000 547 000,00 
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 01 07 4008199 547 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 4008199 800 547 000,00 
Специальные расходы 01 07 4008199 880 547 000,00 
Резервные фонды 01 11 1 162,50 
Непрограммные расходы 01 11 4000000 1 162,50 
Резервные фонды местных администраций 01 11 4008161 1 162,50 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 4008161 800 1 162,50 
Резервные средства 01 11 4008161 870 1 162,50 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 37 542 888,14 
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ 
и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Дудинка»

01 13 0200000 9 027 832,83 

Реализация полномочий органов местного самоуправления города 
Дудинки по организации завоза угля для учреждений культуры и 
территориальных отделов Администрации города Дудинки

01 13 0200611 9 027 832,83 

Межбюджетные трансферты 01 13 0200611 500 9 027 832,83 
Иные межбюджетные трансферты 01 13 0200611 540 9 027 832,83 
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 01 13 1000000 25 555 265,04 

Подпрограмма «Реализация системы учета объектов муниципальной 
собственности» 01 13 1010000 1 740 610,00 

Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества 01 13 1018201 990 610,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1018201 200 990 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018201 240 990 610,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018201 244 990 610,00 

Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов движимого и 
недвижимого имущества 01 13 1018202 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1018202 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018202 240 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018202 244 600 000,00 

Вовлечение объектов муниципальной собственности города в 
хозяйственный оборот 01 13 1018203 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1018203 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018203 240 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018203 244 150 000,00 

Подпрограмма «Организация эффективного управления земельными 
ресурсами на территории города Дудинки» 01 13 1020000 452 790,00 

Проведение работ по межеванию земельных участков и постановки 
их на государственный кадастровый учет 01 13 1028204 452 790,00 



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1028204 200 452 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1028204 240 452 790,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1028204 244 452 790,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» 01 13 1030000 23 361 865,04 

Центральный аппарат 01 13 1038102 8 502 947,64 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1038102 100 6 622 304,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 1038102 120 6 622 304,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 13 1038102 121 6 131 224,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 1038102 122 491 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1038102 200 1 880 643,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038102 240 1 880 643,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038102 244 1 880 643,64 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

01 13 1038105 1 715 554,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1038105 100 1 715 554,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 1038105 120 1 715 554,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 13 1038105 121 1 715 554,00 

Прочие мероприятия в области землеустройства, землепользования и 
управления муниципальной собственностью 01 13 1038205 8 343 363,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1038205 200 8 343 363,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038205 240 8 343 363,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038205 244 8 343 363,40 

Взносы в уставные фонды муниципальных предприятий, 
находящихся в муниципальной собственности города Дудинки 01 13 1038206 4 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1038206 200 4 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038206 240 4 800 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038206 244 4 800 000,00 

Непрограммные расходы 01 13 4000000 2 959 790,27 
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 4005931 47 607,85 



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 4005931 200 47 607,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 4005931 240 47 607,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 4005931 244 47 607,85 

Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 01 13 4007514 134 928,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 4007514 100 134 928,01 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 4007514 120 134 928,01 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 13 4007514 121 134 928,01 

Центральный аппарат 01 13 4008102 2 757 703,11 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 4008102 200 2 489 745,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 4008102 240 2 489 745,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 4008102 244 2 489 745,29 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 4008102 800 267 957,82 
Исполнение судебных актов 01 13 4008102 830 85 000,00 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

01 13 4008102 831 85 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 4008102 850 182 957,82 
Уплата иных платежей 01 13 4008102 853 182 957,82 
Обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов 
общественных объединений добровольной пожарной охраны 01 13 4008106 19 551,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 4008106 300 19 551,30 
Иные выплаты населению 01 13 4008106 360 19 551,30 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 5 405 290,34 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 5 405 290,34 
Муниципальная программа «Устойчивое функционирование 
системы воинского учета на территории муниципального 
образования «Город Дудинка»

02 03 1100000 5 405 290,34 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 1105118 5 405 290,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 1105118 100 4 618 470,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 1105118 120 4 618 470,83 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 02 03 1105118 121 4 450 470,83 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 02 03 1105118 122 168 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 1105118 200 786 819,51 



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 1105118 240 786 819,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 1105118 244 786 819,51 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2 071 415,09 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 2 071 415,09 

Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 03 09 0300000 1 300 000,00 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка» 03 09 0320000 1 300 000,00 

Субсидии энергоснабжающим организациям на возмещение затрат 
по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в 
системе энергоснабжения города Дудинки

03 09 0328808 1 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0328808 800 1 300 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

03 09 0328808 810 1 300 000,00 

Непрограммные расходы 03 09 4000000 771 415,09 
Резервные фонды местных администраций 03 09 4008161 165 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 03 09 4008161 800 165 000,00 
Резервные средства 03 09 4008161 870 165 000,00 
Создание, содержание и восполнение резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования «Город Дудинки»

03 09 4008162 606 415,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 4008162 200 606 415,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 4008162 240 606 415,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 4008162 244 606 415,09 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 135 628 123,62 
Транспорт 04 08 47 624 857,31 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» 04 08 0100000 47 602 944,00 

Ремонт вертолетных площадок 04 08 0108112 10 474 954,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 0108112 200 10 474 954,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 0108112 240 10 474 954,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 04 08 0108112 243 10 474 954,00 

Субсидии на возмещение части затрат организациям, выполняющим 
пассажирские перевозки по городским маршрутам 04 08 0108804 37 127 990,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 0108804 800 37 127 990,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

04 08 0108804 810 37 127 990,00 

Непрограммные расходы 04 08 4000000 21 913,31 
Центральный аппарат 04 08 4008102 21 913,31 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 4008102 200 21 913,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 4008102 240 21 913,31 



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 4008102 244 21 913,31 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 86 028 278,31 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» 04 09 0100000 86 028 278,31 

Обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной 
разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения

04 09 0107492 248 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0107492 200 248 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0107492 240 248 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0107492 244 248 000,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских округов, городских и сельских поселений за счёт 
субсидии из краевого бюджета

04 09 0107508 38 344 409,23 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0107508 200 38 344 409,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0107508 240 38 344 409,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0107508 244 38 344 409,23 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских округов с численностью 
населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений 
за счет субсидии из краевого бюджета

04 09 0107594 5 816 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0107594 200 5 816 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0107594 240 5 816 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0107594 244 5 816 250,00 

Софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городских округов, 
городских и сельских поселений за счёт средств местного бюджета 

04 09 0108113 39 571,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0108113 200 39 571,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108113 240 39 571,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108113 244 39 571,96 

Приобретение и установка дорожных знаков 04 09 0108115 1 891 414,29 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0108115 200 1 891 414,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108115 240 1 891 414,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108115 244 1 891 414,29 

Софинансирование расходов на обустройство пешеходных 
переходов, приобретение и установка дорожных знаков и нанесение 
дорожной разметки на автодорогах местного значения

04 09 0108117 49 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0108117 200 49 600,00 



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108117 240 49 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108117 244 49 600,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств местного бюджета 04 09 0108118 38 631 554,83 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0108118 200 38 631 554,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108118 240 38 631 554,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108118 244 38 631 554,83 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов с численностью населения менее 90 тысяч 
человек, городских и сельских поселений за счет субсидии из 
краевого бюджета

04 09 0108119 1 007 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0108119 200 1 007 478,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108119 240 1 007 478,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108119 244 1 007 478,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 974 988,00 
Муниципальная программа «Создание условий для сдерживания 
роста цен на хлеб, реализуемый населению в поселках 
муниципального образования «Город Дудинка»

04 12 0500000 1 914 988,00 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством 
хлеба в поселках, входящих в состав города 04 12 0508801 1 914 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0508801 800 1 914 988,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

04 12 0508801 810 1 914 988,00 

Непрограммные расходы 04 12 4000000 60 000,00 
Реализация полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по выдаче 
разрешений на размещение наружной рекламы 

04 12 4000604 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 4000604 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 4000604 240 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 4000604 244 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 227 232 315,57 
Жилищное хозяйство 05 01 29 588 832,28 
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ 
и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Дудинка»

05 01 0200000 500 000,00 

Реализация мероприятий по установке индивидуальных приборов 
учёта в муниципальном жилищном фонде 05 01 0208509 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0208509 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0208509 240 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0208509 244 500 000,00 



1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 05 01 0300000 24 425 482,28 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка» 05 01 0320000 24 425 482,28 

Содержание муниципального жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей 05 01 0328504 16 719 608,98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0328504 200 16 719 608,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328504 240 16 719 608,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328504 244 16 719 608,98 

Компенсационная выплата за счёт средств бюджета города Дудинки 
в виде единовременной материальной помощи гражданам на 
проведение текущего ремонта в предоставляемых жилых 
помещениях по договорам социального найма 

05 01 0328511 1 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 01 0328511 300 1 000 000,00 
Иные выплаты населению 05 01 0328511 360 1 000 000,00 
Организация строительства муниципального жилищного фонда 05 01 0328515 150 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0328515 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328515 240 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328515 244 150 000,00 

Субсидии на возмещение доли затрат, связанных с оснащением 
многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) 
приборами учёта потребления коммунальных ресурсов 

05 01 0328809 4 255 873,30 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0328809 800 4 255 873,30 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

05 01 0328809 810 4 255 873,30 

Субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов, в которых имеются жилые 
помещения, принадлежащие городу Дудинке

05 01 0328810 2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0328810 800 2 300 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

05 01 0328810 810 2 300 000,00 

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 05 01 0600000 4 663 350,00 
Ремонт и благоустройство муниципальных объектов жилищного 
фонда 05 01 0608701 4 663 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0608701 200 4 663 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0608701 240 4 663 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0608701 244 4 663 350,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 4 328 520,00 
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ 
и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Дудинка»

05 02 0200000 1 963 000,00 

Оборудование для очистки питьевой воды 05 02 0208810 363 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0208810 200 363 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0208810 240 363 000,00 



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0208810 244 363 000,00 

Разработка схемы водоснабжения и водоотведения 05 02 0208811 1 600 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0208811 200 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0208811 240 1 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0208811 244 1 600 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 05 02 0300000 2 365 520,00 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 05 02 0310000 2 365 520,00 

Субсидии на возмещение части затрат по представлению банных 
услуг населению 05 02 0318803 2 365 520,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0318803 800 2 365 520,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

05 02 0318803 810 2 365 520,00 

Благоустройство 05 03 54 909 351,80 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 05 03 0300000 54 909 351,80 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 05 03 0310000 54 909 351,80 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству территорий, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия из 
краевого бюджета подпрограммы «Поддержка муниципальных 
проектов и мероприятий» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного 
самоуправления» – Грант Жители за чистоту и благоустройство – 
«Юбилейный»

05 03 0317741 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0317741 200 5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0317741 240 5 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0317741 244 5 000 000,00 

Содержание и обслуживание элементов благоустройства 05 03 0318501 14 838 589,40 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0318501 200 14 838 589,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318501 240 14 838 589,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318501 244 14 838 589,40 

Поддержание архитектурно-художественного оформления 
населенных пунктов 05 03 0318502 22 741 718,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0318502 200 22 741 718,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318502 240 22 741 718,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318502 244 22 741 718,60 

Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного освещения 05 03 0318503 4 912 468,36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0318503 200 4 912 468,36 



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318503 240 4 912 468,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318503 244 4 912 468,36 

Софинансирование расходов к краевой субсидии для реализации 
проектов по благоустройству территорий поселений, городских 
округов подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и 
мероприятий по благоустройству территорий» государственной 
программы Красноярского края «Содействие развитию местного 
самоуправления»

05 03 0318507 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0318507 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318507 240 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318507 244 5 000,00 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству территорий за 
счет средств местного бюджета 05 03 0318514 6 988 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0318514 200 6 988 175,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318514 240 6 988 175,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318514 244 6 988 175,00 

Содержание мест захоронения 05 03 0318812 423 400,44 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 03 0318812 600 423 400,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 0318812 610 423 400,44 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 03 0318812 611 423 400,44 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 138 405 611,49 
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ 
и повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Дудинка»

05 05 0200000 104 118 046,49 

Расходы на финансирование (возмещение) расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, 
объектов электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия из краевого бюджета

05 05 0207571 34 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 0207571 200 34 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 0207571 240 34 000 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 05 05 0207571 243 34 000 000,00 

Выполнение работ по восстановлению надежности сетей 
теплоснабжения и водоснабжения города Дудинки 05 05 0208512 68 781 111,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 0208512 200 68 781 111,80 



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 0208512 240 68 781 111,80 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 05 05 0208512 243 68 781 111,80 

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию 
объектов инженерной инфраструктуры 05 05 0208513 1 336 934,69 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 0208513 200 1 336 934,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 0208513 240 1 336 934,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 0208513 244 1 336 934,69 

Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 05 05 0300000 15 720 933,41 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 05 05 0310000 15 720 933,41 

Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг 05 05 0318813 15 720 933,41 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 05 0318813 600 15 720 933,41 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 0318813 610 15 720 933,41 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

05 05 0318813 611 15 720 933,41 

Непрограммные расходы 05 05 4000000 18 566 631,59 
Центральный аппарат 05 05 4008102 16 692 036,59 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 4008102 100 14 145 816,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 05 4008102 120 14 145 816,25 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 05 05 4008102 121 13 523 420,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 05 05 4008102 122 622 396,25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 4008102 200 2 546 220,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 4008102 240 2 546 220,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 4008102 244 2 546 220,34 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

05 05 4008105 1 874 595,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 4008105 100 1 874 595,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 05 4008105 120 1 874 595,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 05 05 4008105 121 1 874 595,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 55 827 800,64 



1 2 3 4 5 6
Общее образование 07 02 55 338 388,94 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 07 02 0700000 55 338 388,94 
Реализация полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по 
организации предоставления дополнительного образования

07 02 0700601 55 247 478,94 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 0700601 600 55 247 478,94 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0700601 610 55 247 478,94 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0700601 611 55 247 478,94 

Модернизация образовательного процесса муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей в 
области культуры и искусства

07 02 0707482 90 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 0707482 600 90 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0707482 610 90 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0707482 611 90 000,00 

Софинансирование мероприятий по модернизации образовательного 
процесса муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей в области культуры и искусства

07 02 0708815 910,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 0708815 600 910,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0708815 610 910,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0708815 611 910,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 489 411,70 
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и 
спорта на территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

07 07 0800000 489 411,70 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 07 07 0810000 489 411,70 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 0818109 489 411,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0818109 200 489 411,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0818109 240 489 411,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0818109 244 489 411,70 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 229 535 162,65 
Культура 08 01 210 377 384,60 
Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 08 01 0600000 1 940 426,00 
Выплата заработной платы работникам, занятым на временных 
рабочих местах 08 01 0608807 1 940 426,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0608807 600 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0608807 610 1 940 426,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0608807 612 1 940 426,00 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 08 01 0700000 208 436 958,60 



1 2 3 4 5 6
 Реализация мероприятий муниципальной программы «Культура 
Таймыра на 2014–2017 годы» 08 01 0700602 2 027 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0700602 200 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0700602 240 520 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0700602 244 520 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0700602 600 1 507 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0700602 610 1 507 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0700602 611 507 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0700602 612 1 000 000,00 
Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения 
оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, 
устанавливаемые с учётом опыта работы при наличии учёной 
степени, почётного звания, нагрудного знака (значка), за счёт 
средств краевого бюджета

08 01 0701031 303 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0701031 600 303 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0701031 610 303 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0701031 611 303 600,00 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга за счет средств федерального бюджета на 2015 год и 
плановый период 2016–2017 годов

08 01 0705144 5 969,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0705144 600 5 969,23 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0705144 610 5 969,23 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0705144 611 5 969,23 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований Красноярского края 08 01 0707488 45 846,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0707488 600 45 846,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0707488 610 45 846,15 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0707488 611 45 846,15 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 08 01 0708107 206 037 733,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0708107 600 206 037 733,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0708107 610 206 037 733,22 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0708107 611 196 970 719,22 



1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0708107 612 9 067 014,00 
Софинансирование комплектования книжных фондов 
муниципальных библиотек края 08 01 0708805 16 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0708805 600 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0708805 610 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0708805 611 16 300,00 

Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга

08 01 0708806 10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0708806 600 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0708806 610 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0708806 611 10,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 157 778,05 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 08 04 0700000 19 157 778,05 
Центральный аппарат 08 04 0708102 17 056 155,05 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 0708102 100 15 625 571,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08 04 0708102 120 15 625 571,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 08 04 0708102 121 14 762 908,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 08 04 0708102 122 862 663,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 0708102 200 1 429 823,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0708102 240 1 429 823,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0708102 244 1 429 823,38 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 0708102 800 759,97 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0708102 850 759,97 
Уплата иных платежей 08 04 0708102 853 759,97 
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

08 04 0708105 2 101 623,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 0708105 100 2 101 623,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08 04 0708105 120 2 101 623,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 08 04 0708105 121 2 101 623,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 575 089,98 
Пенсионное обеспечение 10 01 2 508 089,98 



1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Обеспечение государственных и 
муниципальных гарантий в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»

10 01 0400000 2 508 089,98 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 0408181 2 508 089,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0408181 300 2 508 089,98 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 0408181 320 2 508 089,98 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 10 01 0408181 321 2 508 089,98 

Социальное обеспечение населения 10 03 67 000,00 
Муниципальная программа «Обеспечение государственных и 
муниципальных гарантий в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»

10 03 0400000 67 000,00 

Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 
20.12.2007 № 06-0309 «Об утверждении Положения о присвоении 
звания «Почетный гражданин города Дудинки» 

10 03 0408182 67 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0408182 300 67 000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0408182 310 67 000,00 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 10 03 0408182 313 67 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 69 478 724,51 
Массовый спорт 11 02 69 478 724,51 
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и 
спорта на территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

11 02 0800000 69 478 724,51 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 11 02 0820000 69 478 724,51 

Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения 
оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, 
устанавливаемые с учётом опыта работы при наличии учёной 
степени, почётного звания, нагрудного знака (значка), за счёт 
средств краевого бюджета

11 02 0821031 209 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 02 0821031 600 209 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0821031 620 209 400,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 02 0821031 621 209 400,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 11 02 0828107 67 547 860,85 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 02 0828107 600 67 547 860,85 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0828107 620 67 547 860,85 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 02 0828107 621 62 728 503,16 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 0828107 622 4 819 357,69 
Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 02 0828108 1 671 463,66 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 0828108 200 1 671 463,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 0828108 240 1 671 463,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 0828108 244 1 671 463,66 



1 2 3 4 5 6
Софинансирование расходов на модернизацию и укрепление 
материально-технической базы муниципальных физкультурно-
спортивных организаций и муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих деятельность в области физической 
культуры и спорта

11 02 0828814 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 02 0828814 600 50 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 0828814 620 50 000,00 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 11 02 0828814 622 50 000,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 923 741,20 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 13 01 923 741,20 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами» 13 01 0900000 923 741,20 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0908151 923 741,20 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0908151 700 923 741,20 
Обслуживание муниципального долга 13 01 0908151 730 923 741,20 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

14 00 13 274 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 13 274 500,00 
Непрограммные расходы 14 03 4000000 13 274 500,00 
Субсидии краевому бюджету в региональный фонд финансовой 
поддержки поселений 14 03 4008302 13 274 500,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 4008302 500 13 274 500,00 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 4008302 540 13 274 500,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ 897 458 733,29 



Приложение 5
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая 
статья

Вид 
расходов

2016
Сумма, руб.

2017
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 138 610 141,70 138 610 141,70 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 430 930,00 2 430 930,00 

Непрограммные расходы 01 02 4000000 2 430 930,00 2 430 930,00 
Глава муниципального образования 01 02 4008101 1 838 430,00 1 838 430,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 4008101 100 1 838 430,00 1 838 430,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 4008101 120 1 838 430,00 1 838 430,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 02 4008101 121 1 838 430,00 1 838 430,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов

01 02 4008105 592 500,00 592 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 4008105 100 592 500,00 592 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 4008105 120 592 500,00 592 500,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 02 4008105 121 592 500,00 592 500,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 3 663 251,85 3 663 251,85 

Раздел, 
подраздел

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам
 и подгруппам видов расходов бюджета муниципального образования «Город Дудинка»

на плановый период 2016–2017 годов



1 2 3 4 5 6 7
Непрограммные расходы 01 03 4000000 3 663 251,85 3 663 251,85 
Центральный аппарат 01 03 4008102 1 789 681,85 1 789 681,85 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 4008102 100 117 693,52 117 693,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 4008102 120 117 693,52 117 693,52 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 03 4008102 122 117 693,52 117 693,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 4008102 200 1 671 988,33 1 671 988,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 4008102 240 1 671 988,33 1 671 988,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 4008102 244 1 671 988,33 1 671 988,33

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 4008104 1 418 060,00 1 418 060,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 4008104 100 1 418 060,00 1 418 060,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 4008104 120 1 418 060,00 1 418 060,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 03 4008104 121 1 418 060,00 1 418 060,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов

01 03 4008105 455 510,00 455 510,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 4008105 100 455 510,00 455 510,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 4008105 120 455 510,00 455 510,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 03 4008105 121 455 510,00 455 510,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 96 354 542,70 96 354 542,70 

Непрограммные расходы 01 04 4000000 96 354 542,70 96 354 542,70 
Центральный аппарат 01 04 4008102 79 289 402,70 79 289 402,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 4008102 100 69 432 716,30 69 432 716,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 4008102 120 69 432 716,30 69 432 716,30 



1 2 3 4 5 6 7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 04 4008102 121 65 502 270,00 65 502 270,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 4008102 122 3 930 446,30 3 930 446,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 4008102 200 9 856 686,40 9 856 686,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 4008102 240 9 856 686,40 9 856 686,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 4008102 244 9 856 686,40 9 856 686,40

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 01 04 4008103 1 335 760,00 1 335 760,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 4008103 100 1 335 760,00 1 335 760,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 4008103 120 1 335 760,00 1 335 760,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 04 4008103 121 1 283 760,00 1 283 760,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 4008103 122 52 000,00 52 000,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов

01 04 4008105 15 729 380,00 15 729 380,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 4008105 100 15 729 380,00 15 729 380,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 4008105 120 15 729 380,00 15 729 380,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 04 4008105 121 15 729 380,00 15 729 380,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 13 966 773,25 13 966 773,25 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» 01 06 0900000 13 966 773,25 13 966 773,25 
Центральный аппарат 01 06 0908102 11 478 003,25 11 478 003,25 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 0908102 100 11 077 999,61 11 077 999,61 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 0908102 120 11 077 999,61 11 077 999,61 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 06 0908102 121 10 436 650,00 10 436 650,00



1 2 3 4 5 6 7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 06 0908102 122 641 349,61 641 349,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 0908102 200 400 003,64 400 003,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 0908102 240 400 003,64 400 003,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 0908102 244 400 003,64 400 003,64

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

01 06 0908105 2 488 770,00 2 488 770,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 0908105 100 2 488 770,00 2 488 770,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 0908105 120 2 488 770,00 2 488 770,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 06 0908105 121 2 488 770,00 2 488 770,00

Резервные фонды 01 11 174 470,63 174 470,63 
Непрограммные расходы 01 11 4000000 174 470,63 174 470,63 
Резервные фонды местных администраций 01 11 4008161 174 470,63 174 470,63 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 4008161 800 174 470,63 174 470,63 
Резервные средства 01 11 4008161 870 174 470,63 174 470,63
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 020 173,27 22 020 173,27 
Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка» 01 13 0200000 5 372 450,69 5 372 450,69 

Реализация полномочий органов местного самоуправления города Дудинки по организации завоза 
угля для учреждений культуры и территориальных отделов Администрации города Дудинки 01 13 0200611 5 372 450,69 5 372 450,69 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0200611 200 5 372 450,69 5 372 450,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0200611 240 5 372 450,69 5 372 450,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0200611 244 5 372 450,69 5 372 450,69

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 01 13 1000000 13 055 674,78 13 055 674,78 
Подпрограмма «Реализация системы учета объектов муниципальной собственности» 01 13 1010000 2 067 120,00 2 067 120,00 
Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества 01 13 1018201 1 317 120,00 1 317 120,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018201 200 1 317 120,00 1 317 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018201 240 1 317 120,00 1 317 120,00 



1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018201 244 1 317 120,00 1 317 120,00

Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов движимого и недвижимого имущества 01 13 1018202 600 000,00 600 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018202 200 600 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018202 240 600 000,00 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018202 244 600 000,00 600 000,00

Вовлечение объектов муниципальной собственности города в хозяйственный оборот 01 13 1018203 150 000,00 150 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018203 200 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018203 240 150 000,00 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1018203 244 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма «Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории 
города Дудинки» 01 13 1020000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Проведение работ по межеванию земельных участков и постановки их на государственный 
кадастровый учет 01 13 1028204 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1028204 200 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1028204 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1028204 244 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 01 13 1030000 9 988 554,78 9 988 554,78 

Центральный аппарат 01 13 1038102 8 536 744,78 8 536 744,78 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1038102 100 7 188 023,39 7 188 023,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 1038102 120 7 188 023,39 7 188 023,39 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 13 1038102 121 6 696 970,00 6 696 970,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 13 1038102 122 491 053,39 491 053,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038102 200 1 348 721,39 1 348 721,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038102 240 1 348 721,39 1 348 721,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1038102 244 1 348 721,39 1 348 721,39



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

01 13 1038105 1 451 810,00 1 451 810,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1038105 100 1 451 810,00 1 451 810,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 1038105 120 1 451 810,00 1 451 810,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 13 1038105 121 1 451 810,00 1 451 810,00

Непрограммные расходы 01 13 4000000 3 592 047,80 3 592 047,80 
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 4005931 47 607,85 47 607,85 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 4005931 200 47 607,85 47 607,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 4005931 240 47 607,85 47 607,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 4005931 244 47 607,85 47 607,85

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 01 13 4007514 134 456,19 134 456,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 4007514 100 134 456,19 134 456,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 4007514 120 134 456,19 134 456,19 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 13 4007514 121 134 456,19 134 456,19

Центральный аппарат 01 13 4008102 3 389 454,91 3 389 454,91 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 4008102 200 3 217 605,09 3 217 605,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 4008102 240 3 217 605,09 3 217 605,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 4008102 244 3 217 605,09 3 217 605,09

Иные бюджетные ассигнования 01 13 4008102 800 171 849,82 171 849,82 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 4008102 850 171 849,82 171 849,82 
Уплата иных платежей 01 13 4008102 853 171 849,82 171 849,82
Обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов общественных объединений 
добровольной пожарной охраны 01 13 4008106 20 528,85 20 528,85 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 4008106 300 20 528,85 20 528,85 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 13 4008106 320 20 528,85 20 528,85 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 01 13 4008106 321 20 528,85 20 528,85



1 2 3 4 5 6 7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 6 137 053,66 6 053 736,59 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 6 137 053,66 6 053 736,59 
Муниципальная программа «Устойчивое функционирование системы воинского учета на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 02 03 1100000 6 137 053,66 6 053 736,59 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 1105118 6 137 053,66 6 053 736,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 1105118 100 4 999 936,44 4 999 936,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 1105118 120 4 999 936,44 4 999 936,44 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 02 03 1105118 121 4 789 936,44 4 789 936,44

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 02 03 1105118 122 210 000,00 210 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 1105118 200 1 137 117,22 1 053 800,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 1105118 240 1 137 117,22 1 053 800,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 1105118 244 1 137 117,22 1 053 800,15

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 606 415,09 606 415,09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 606 415,09 606 415,09 

Непрограммные расходы 03 09 4000000 606 415,09 606 415,09 
Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Дудинки» 03 09 4008162 606 415,09 606 415,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 4008162 200 606 415,09 606 415,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 4008162 240 606 415,09 606 415,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 4008162 244 606 415,09 606 415,09

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 526 669,45 3 526 669,45 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 455 932,05 1 455 932,05 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования «Город
Дудинка» 04 09 0100000 1 455 932,05 1 455 932,05 

Софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования 04 09 0108113 39 592,05 39 592,05 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108113 200 39 592,05 39 592,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108113 240 39 592,05 39 592,05 



1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108113 244 39 592,05 39 592,05

Софинансирование расходов на развитие и модернизацию автомобильных дорог местного 
значения городских округов, городских и сельских поселений 04 09 0108114 1 102 749,00 1 102 749,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108114 200 1 102 749,00 1 102 749,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108114 240 1 102 749,00 1 102 749,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108114 244 1 102 749,00 1 102 749,00

Приобретение и установка дорожных знаков 04 09 0108115 313 591,00 313 591,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108115 200 313 591,00 313 591,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108115 240 313 591,00 313 591,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0108115 244 313 591,00 313 591,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 070 737,40 2 070 737,40 
Муниципальная программа «Создание условий для сдерживания роста цен на хлеб, реализуемый 
населению в поселках муниципального образования «Город Дудинка» 04 12 0500000 2 010 737,40 2 010 737,40 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба в поселках, входящих в 
состав города 04 12 0508801 2 010 737,40 2 010 737,40 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0508801 800 2 010 737,40 2 010 737,40 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 04 12 0508801 810 2 010 737,40 2 010 737,40

Непрограммные расходы 04 12 4000000 60 000,00 60 000,00 

Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по выдаче разрешений на размещение наружной рекламы 04 12 4000604 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 4000604 200 60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 4000604 240 60 000,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 4000604 244 60 000,00 60 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 67 200 029,46 67 200 029,46 
Жилищное хозяйство 05 01 8 569 028,60 8 569 028,60 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 05 01 0300000 3 767 018,60 3 767 018,60 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 05 01 0320000 3 767 018,60 3 767 018,60 
Содержание муниципального жилищного фонда при отсутствии нанимателей 05 01 0328504 2 975 898,60 2 975 898,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328504 200 2 975 898,60 2 975 898,60 



1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328504 240 2 975 898,60 2 975 898,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328504 244 2 975 898,60 2 975 898,60

Субсидии на компенсацию расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, 
представляемых по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного 
фонда

05 01 0328505 330 820,00 330 820,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0328505 800 330 820,00 330 820,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 05 01 0328505 810 330 820,00 330 820,00

Техническое обследование несущих и ограждающих конструкций жилых зданий 05 01 0328506 460 300,00 460 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328506 200 460 300,00 460 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328506 240 460 300,00 460 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0328506 244 460 300,00 460 300,00

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 05 01 0600000 4 802 010,00 4 802 010,00 
Ремонт и благоустройство муниципальных объектов жилищного фонда 05 01 0608701 4 802 010,00 4 802 010,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 0608701 200 4 802 010,00 4 802 010,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0608701 240 4 802 010,00 4 802 010,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0608701 244 4 802 010,00 4 802 010,00

Коммунальное хозяйство 05 02 2 367 750,00 2 367 750,00 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 05 02 0300000 2 367 750,00 2 367 750,00 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории муниципального образования «Город 
Дудинка» 05 02 0310000 2 367 750,00 2 367 750,00 

Субсидии на возмещение части затрат по представлению банных услуг населению 05 02 0318803 2 367 750,00 2 367 750,00 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 0318803 800 2 367 750,00 2 367 750,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 05 02 0318803 810 2 367 750,00 2 367 750,00

Благоустройство 05 03 24 666 210,54 24 666 210,54 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 05 03 0300000 24 666 210,54 24 666 210,54 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории муниципального образования «Город 
Дудинка» 05 03 0310000 24 666 210,54 24 666 210,54 

Содержание и обслуживание элементов благоустройства 05 03 0318501 15 822 200,00 15 822 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318501 200 15 822 200,00 15 822 200,00 



1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318501 240 15 822 200,00 15 822 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318501 244 15 822 200,00 15 822 200,00

Поддержание архитектурно-художественного оформления населенных пунктов 05 03 0318502 2 684 380,00 2 684 380,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318502 200 2 684 380,00 2 684 380,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318502 240 2 684 380,00 2 684 380,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318502 244 2 684 380,00 2 684 380,00

Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного освещения 05 03 0318503 4 136 350,00 4 136 350,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318503 200 4 136 350,00 4 136 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318503 240 4 136 350,00 4 136 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0318503 244 4 136 350,00 4 136 350,00

Содержание мест захоронения 05 03 0318812 2 023 280,54 2 023 280,54 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 05 03 0318812 600 2 023 280,54 2 023 280,54 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 0318812 610 2 023 280,54 2 023 280,54 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

05 03 0318812 611 2 023 280,54 2 023 280,54

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 31 597 040,32 31 597 040,32 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 05 05 0300000 14 066 609,46 14 066 609,46 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории муниципального образования «Город 
Дудинка» 05 05 0310000 14 066 609,46 14 066 609,46 

Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг 05 05 0318813 14 066 609,46 14 066 609,46 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 05 05 0318813 600 14 066 609,46 14 066 609,46 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 0318813 610 14 066 609,46 14 066 609,46 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

05 05 0318813 611 14 066 609,46 14 066 609,46

Непрограммные расходы 05 05 4000000 17 530 430,86 17 530 430,86 
Центральный аппарат 05 05 4008102 15 590 940,86 15 590 940,86 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 4008102 100 14 539 302,06 14 539 302,06 



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 4008102 120 14 539 302,06 14 539 302,06 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 05 05 4008102 121 13 949 290,00 13 949 290,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 05 05 4008102 122 590 012,06 590 012,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 4008102 200 1 051 638,80 1 051 638,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 4008102 240 1 051 638,80 1 051 638,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 4008102 244 1 051 638,80 1 051 638,80

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов

05 05 4008105 1 939 490,00 1 939 490,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 4008105 100 1 939 490,00 1 939 490,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 4008105 120 1 939 490,00 1 939 490,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 05 05 4008105 121 1 939 490,00 1 939 490,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 513 882,29 513 882,29 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 513 882,29 513 882,29 
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 07 07 0800000 513 882,29 513 882,29 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования 
«Город Дудинка» 07 07 0810000 513 882,29 513 882,29 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 0818109 513 882,29 513 882,29 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 0818109 200 513 882,29 513 882,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0818109 240 513 882,29 513 882,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0818109 244 513 882,29 513 882,29

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 213 039 410,91 200 798 810,91 
Культура 08 01 193 170 238,29 180 929 638,29 
Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 08 01 0600000 1 940 426,00 1 940 426,00 
Выплата заработной платы работникам, занятым на временных рабочих местах 08 01 0608807 1 940 426,00 1 940 426,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0608807 600 1 940 426,00 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0608807 610 1 940 426,00 1 940 426,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0608807 612 1 940 426,00 1 940 426,00



1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 08 01 0700000 191 229 812,29 178 989 212,29 

 Реализация мероприятий муниципальной программы «Культура Таймыра на 2014–2017 годы» 08 01 0700602 2 340 600,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0700602 600 2 340 600,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0700602 610 2 340 600,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 0700602 611 1 295 020,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0700602 612 1 045 580,00 0,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств федерального бюджета на 2015 
год и плановый период 2016–2017 годов

08 01 0705144 6 646,15 6 646,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0705144 600 6 646,15 6 646,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0705144 610 6 646,15 6 646,15 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 0705144 611 6 646,15 6 646,15

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 08 01 0708107 188 866 256,14 178 966 256,14 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0708107 600 188 866 256,14 178 966 256,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0708107 610 188 866 256,14 178 966 256,14 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 0708107 611 188 866 256,14 178 966 256,14

Софинансирование комплектования фондов муниципальных библиотек края 08 01 0708805 16 300,00 16 300,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0708805 600 16 300,00 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0708805 610 16 300,00 16 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 0708805 611 16 300,00 16 300,00

Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 0708806 10,00 10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 0708806 600 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0708806 610 10,00 10,00 



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

08 01 0708806 611 10,00 10,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 869 172,62 19 869 172,62 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 08 04 0700000 19 869 172,62 19 869 172,62 
Центральный аппарат 08 04 0708102 17 676 922,62 17 676 922,62 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 0708102 100 16 217 660,00 16 217 660,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 0708102 120 16 217 660,00 16 217 660,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 08 04 0708102 121 15 355 980,00 15 355 980,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 08 04 0708102 122 861 680,00 861 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 0708102 200 1 459 262,62 1 459 262,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0708102 240 1 459 262,62 1 459 262,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0708102 244 1 459 262,62 1 459 262,62

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим

08 04 0708105 2 192 250,00 2 192 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 0708105 100 2 192 250,00 2 192 250,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 0708105 120 2 192 250,00 2 192 250,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 08 04 0708105 121 2 192 250,00 2 192 250,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 043 836,01 3 043 836,01 
Пенсионное обеспечение 10 01 2 963 836,01 2 963 836,01 
Муниципальная программа «Обеспечение государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 10 01 0400000 2 963 836,01 2 963 836,01 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 10 01 0408181 2 963 836,01 2 963 836,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0408181 300 2 963 836,01 2 963 836,01 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 0408181 320 2 963 836,01 2 963 836,01 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 01 0408181 321 2 963 836,01 2 963 836,01

Социальное обеспечение населения 10 03 80 000,00 80 000,00 



1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Обеспечение государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 10 03 0400000 80 000,00 80 000,00 

Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 20.12.2007 № 06-0309 «Об 
утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Дудинки» 10 03 0408182 80 000,00 80 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0408182 300 80 000,00 80 000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0408182 310 80 000,00 80 000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 0408182 313 80 000,00 80 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 750 462,58 1 750 462,58 
Массовый спорт 11 02 1 750 462,58 1 750 462,58 
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 11 02 0800000 1 750 462,58 1 750 462,58 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 11 02 0820000 1 750 462,58 1 750 462,58 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 02 0828108 1 750 462,58 1 750 462,58 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0828108 200 1 750 462,58 1 750 462,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0828108 240 1 750 462,58 1 750 462,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0828108 244 1 750 462,58 1 750 462,58

Условно утверждённые 00 00 000 63 764 629,07 26 798 780,58
ВСЕГО РАСХОДОВ 498 192 530,22 448 902 764,66 



Приложение 6
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

(руб.)

Наименование показателей бюджетной классификации Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма 

1 2 3 4
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» 0100000 133 631 222,31 

Обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения 0107492 248 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107492 200 248 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107492 240 248 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107492 244 248 000,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов, городских и сельских поселений за счёт субсидии из 
краевого бюджета

0107508 38 344 409,23 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107508 200 38 344 409,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107508 240 38 344 409,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107508 244 38 344 409,23 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских округов с численностью населения менее 90 
тысяч человек, городских и сельских поселений за счет субсидии из краевого 
бюджета

0107594 5 816 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107594 200 5 816 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107594 240 5 816 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107594 244 5 816 250,00 

Ремонт вертолетных площадок 0108112 10 474 954,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0108112 200 10 474 954,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108112 240 10 474 954,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0108112 243 10 474 954,00 

Софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских округов, городских и сельских 
поселений за счёт средств местного бюджета 

0108113 39 571,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0108113 200 39 571,96 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям), 
группам и подгруппам видов расходов бюджета муниципального

образования «Город Дудинка» на 2015 год 



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108113 240 39 571,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108113 244 39 571,96 

Приобретение и установка дорожных знаков 0108115 1 891 414,29 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0108115 200 1 891 414,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108115 240 1 891 414,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108115 244 1 891 414,29 

Софинансирование расходов на обустройство пешеходных переходов, 
приобретение и установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки на 
автодорогах местного значения

0108117 49 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0108117 200 49 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108117 240 49 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108117 244 49 600,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования за 
счет средств местного бюджета 0108118 38 631 554,83 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0108118 200 38 631 554,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108118 240 38 631 554,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108118 244 38 631 554,83 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городских округов с 
численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских 
поселений за счет субсидии из краевого бюджета

0108119 1 007 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0108119 200 1 007 478,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108119 240 1 007 478,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0108119 244 1 007 478,00 

Осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом 0108804 37 127 990,00 
Иные бюджетные ассигнования 0108804 800 37 127 990,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0108804 810 37 127 990,00 

Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ и 
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
«Город Дудинка»

0200000 115 608 879,32 

Расходы на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия из краевого 
бюджета

0207571 34 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0207571 200 34 000 000,00 



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0207571 240 34 000 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0207571 243 34 000 000,00 

Реализация полномочий органов местного самоуправления города Дудинки по 
организации завоза угля для учреждений культуры и территориальных отделов 
Администрации города Дудинки

0200611 9 027 832,83 

Межбюджетные трансферты 0200611 500 9 027 832,83 
Иные межбюджетные трансферты 0200611 540 9 027 832,83 
Реализация мероприятий по установке индивидуальных приборов учёта в 
муниципальном жилищном фонде 0208509 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0208509 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208509 240 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208509 244 500 000,00 

Выполнение работ по восстановлению надежности сетей теплоснабжения и 
водоснабжения города Дудинки 0208512 68 781 111,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0208512 200 68 781 111,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208512 240 68 781 111,80 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0208512 243 68 781 111,80 

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объектов 
инженерной инфраструктуры 0208513 1 336 934,69 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0208513 200 1 336 934,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208513 240 1 336 934,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208513 244 1 336 934,69 

Оборудование для очистки питьевой воды 0208810 363 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0208810 200 363 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208810 240 363 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208810 244 363 000,00 

Разработка схемы водоснабжения и водоотведения 0208811 1 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0208811 200 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208811 240 1 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0208811 244 1 600 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 0300000 98 721 287,49 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 0310000 72 995 805,21 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству территорий, источником 
финансового обеспечения которых является субсидия из краевого бюджета 
подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий» 
государственной программы Красноярского края «Содействие развитию 
местного самоуправления» – Грант Жители за чистоту и благоустройство – 
«Юбилейный»

0317741 5 000 000,00 



1 2 3 4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0317741 200 5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0317741 240 5 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0317741 244 5 000 000,00 

Содержание и обслуживание элементов благоустройства 0318501 14 838 589,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0318501 200 14 838 589,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318501 240 14 838 589,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318501 244 14 838 589,40 

Поддержание архитектурно-художественного оформления населенных пунктов 0318502 22 741 718,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0318502 200 22 741 718,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318502 240 22 741 718,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318502 244 22 741 718,60 

Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного освещения 0318503 4 912 468,36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0318503 200 4 912 468,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318503 240 4 912 468,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318503 244 4 912 468,36 

Софинансирование расходов к краевой субсидии для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений, городских округов подпрограммы 
«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству 
территорий» государственной программы Красноярского края «Содействие 
развитию местного самоуправления»

0318507 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0318507 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318507 240 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318507 244 5 000,00 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству территорий за счет 
средств местного бюджета 0318514 6 988 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0318514 200 6 988 175,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318514 240 6 988 175,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0318514 244 6 988 175,00 

Субсидии на возмещение части затрат по представлению банных услуг 
населению 0318803 2 365 520,00 

Иные бюджетные ассигнования 0318803 800 2 365 520,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0318803 810 2 365 520,00 

Содержание мест захоронения 0318812 423 400,44 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0318812 600 423 400,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 0318812 610 423 400,44 



1 2 3 4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0318812 611 423 400,44 

Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг 0318813 15 720 933,41 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0318813 600 15 720 933,41 

Субсидии бюджетным учреждениям 0318813 610 15 720 933,41 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0318813 611 15 720 933,41 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального образования «Город 
Дудинка» 0320000 25 725 482,28 

Содержание муниципального жилищного фонда при отсутствии нанимателей 0328504 16 719 608,98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0328504 200 16 719 608,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0328504 240 16 719 608,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0328504 244 16 719 608,98 

Компенсационная выплата за счёт средств бюджета города Дудинки в виде 
единовременной материальной помощи гражданам на проведение текущего 
ремонта в предоставляемых жилых помещениях по договорам социального 
найма 

0328511 1 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0328511 300 1 000 000,00 
Иные выплаты населению 0328511 360 1 000 000,00 
Организация строительства муниципального жилищного фонда 0328515 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0328515 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0328515 240 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0328515 244 150 000,00 

Субсидии энергоснабжающим организациям на возмещение затрат по 
предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в системе 
энергоснабжения города Дудинки

0328808 1 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0328808 800 1 300 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0328808 810 1 300 000,00 

Субсидии на возмещение доли затрат, связанных с оснащением 
многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учёта 
потребления коммунальных ресурсов 

0328809 4 255 873,30 

Иные бюджетные ассигнования 0328809 800 4 255 873,30 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0328809 810 4 255 873,30 

Субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, в которых имеются жилые помещения, 
принадлежащие городу Дудинке

0328810 2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0328810 800 2 300 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0328810 810 2 300 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение государственных и муниципальных 
гарантий в муниципальном образовании «Город Дудинка» 0400000 2 575 089,98 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 0408181 2 508 089,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0408181 300 2 508 089,98 



1 2 3 4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 0408181 320 2 508 089,98 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 0408181 321 2 508 089,98 

Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 20.12.2007 № 
06-0309 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный 
гражданин города Дудинки» 

0408182 67 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0408182 300 67 000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0408182 310 67 000,00 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 0408182 313 67 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для сдерживания роста цен на 
хлеб, реализуемый населению в поселках муниципального образования «Город 
Дудинка»

0500000 1 914 988,00 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба в 
поселках, входящих в состав города 0508801 1 914 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 0508801 800 1 914 988,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0508801 810 1 914 988,00 

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 0600000 6 603 776,00 
Ремонт и благоустройство муниципальных объектов жилищного фонда 0608701 4 663 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0608701 200 4 663 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0608701 240 4 663 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0608701 244 4 663 350,00 

Выплата заработной платы работникам, занятым на временных рабочих местах 0608807 1 940 426,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0608807 600 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0608807 610 1 940 426,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0608807 612 1 940 426,00 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 0700000 282 933 125,59 
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района по организации предоставления 
дополнительного образования

0700601 55 247 478,94 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700601 600 55 247 478,94 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700601 610 55 247 478,94 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0700601 611 55 247 478,94 

 Реализация мероприятий муниципальной программы «Культура Таймыра на 
2014–2017 годы» 0700602 2 027 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0700602 200 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700602 240 520 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700602 244 520 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0700602 600 1 507 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700602 610 1 507 500,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0700602 611 507 500,00 



1 2 3 4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700602 612 1 000 000,00 
Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда 
молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учётом 
опыта работы при наличии учёной степени, почётного звания, нагрудного 
знака (значка), за счёт средств краевого бюджета

0701031 303 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0701031 600 303 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0701031 610 303 600,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701031 611 303 600,00 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет 
средств федерального бюджета на 2015 год и плановый период 2016–2017 
годов

0705144 5 969,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0705144 600 5 969,23 

Субсидии бюджетным учреждениям 0705144 610 5 969,23 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0705144 611 5 969,23 

Модернизация образовательного процесса муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования детей в области культуры и 
искусства

0707482 90 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0707482 600 90 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0707482 610 90 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707482 611 90 000,00 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
Красноярского края 0707488 45 846,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0707488 600 45 846,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 0707488 610 45 846,15 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707488 611 45 846,15 

Центральный аппарат 0708102 17 056 155,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0708102 100 15 625 571,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0708102 120 15 625 571,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 0708102 121 14 762 908,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0708102 122 862 663,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0708102 200 1 429 823,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0708102 240 1 429 823,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0708102 244 1 429 823,38 

Иные бюджетные ассигнования 0708102 800 759,97 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0708102 850 759,97 



1 2 3 4
Уплата иных платежей 0708102 853 759,97 
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

0708105 2 101 623,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0708105 100 2 101 623,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0708105 120 2 101 623,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 0708105 121 2 101 623,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0708107 206 037 733,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0708107 600 206 037 733,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 0708107 610 206 037 733,22 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0708107 611 196 970 719,22 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0708107 612 9 067 014,00 
Софинансирование комплектования книжных фондов муниципальных 
библиотек края 0708805 16 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0708805 600 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0708805 610 16 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0708805 611 16 300,00 

Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

0708806 10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0708806 600 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0708806 610 10,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0708806 611 10,00 

Софинансирование мероприятий по модернизации образовательного процесса 
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования 
детей в области культуры и искусства

0708815 910,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0708815 600 910,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0708815 610 910,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0708815 611 910,00 

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 0800000 69 968 136,21 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 0810000 489 411,70 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 0818109 489 411,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0818109 200 489 411,70 



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0818109 240 489 411,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0818109 244 489 411,70 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 0820000 69 478 724,51 

Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда 
молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учётом 
опыта работы при наличии учёной степени, почётного звания, нагрудного 
знака (значка), за счёт средств краевого бюджета

0821031 209 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0821031 600 209 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 0821031 620 209 400,00 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0821031 621 209 400,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0828107 67 547 860,85 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0828107 600 67 547 860,85 

Субсидии автономным учреждениям 0828107 620 67 547 860,85 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0828107 621 62 728 503,16 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0828107 622 4 819 357,69 
Мероприятия в области спорта и физической культуры 0828108 1 671 463,66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0828108 200 1 671 463,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0828108 240 1 671 463,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0828108 244 1 671 463,66 

Софинансирование расходов на модернизацию и укрепление материально-
технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и 
муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность 
в области физической культуры и спорта

0828814 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0828814 600 50 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 0828814 620 50 000,00 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0828814 622 50 000,00 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» 0900000 15 245 088,54 
Центральный аппарат 0908102 11 932 047,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0908102 100 10 541 441,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0908102 120 10 541 441,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 0908102 121 10 019 510,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0908102 122 521 931,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0908102 200 1 390 606,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0908102 240 1 390 606,34 



1 2 3 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0908102 244 1 390 606,34 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

0908105 2 389 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0908105 100 2 389 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0908105 120 2 389 300,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 0908105 121 2 389 300,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 0908151 923 741,20 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 0908151 700 923 741,20 
Обслуживание муниципального долга 0908151 730 923 741,20 
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 1000000 25 555 265,04 
Подпрограмма «Реализация системы учета объектов муниципальной 
собственности» 1010000 1 740 610,00 

Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества 1018201 990 610,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1018201 200 990 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1018201 240 990 610,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1018201 244 990 610,00 

Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов движимого и недвижимого 
имущества 1018202 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1018202 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1018202 240 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1018202 244 600 000,00 

Вовлечение объектов муниципальной собственности города в хозяйственный 
оборот 1018203 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1018203 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1018203 240 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1018203 244 150 000,00 

Подпрограмма «Организация эффективного управления земельными ресурсами 
на территории города Дудинки» 1020000 452 790,00 

Проведение работ по межеванию земельных участков и постановки их на 
государственный кадастровый учет 1028204 452 790,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1028204 200 452 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1028204 240 452 790,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1028204 244 452 790,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» 1030000 23 361 865,04 

Центральный аппарат 1038102 8 502 947,64 



1 2 3 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1038102 100 6 622 304,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1038102 120 6 622 304,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 1038102 121 6 131 224,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 1038102 122 491 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1038102 200 1 880 643,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1038102 240 1 880 643,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1038102 244 1 880 643,64 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

1038105 1 715 554,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1038105 100 1 715 554,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1038105 120 1 715 554,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 1038105 121 1 715 554,00 

Прочие мероприятия в области землеустройства, землепользования и 
управления муниципальной собственностью 1038205 8 343 363,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1038205 200 8 343 363,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1038205 240 8 343 363,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1038205 244 8 343 363,40 

Взносы в уставные фонды муниципальных предприятий, находящихся в 
муниципальной собственности города Дудинки 1038206 4 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1038206 200 4 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1038206 240 4 800 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1038206 244 4 800 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое функционирование системы 
воинского учета на территории муниципального образования «Город Дудинка» 1100000 5 405 290,34 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 1105118 5 405 290,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1105118 100 4 618 470,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105118 120 4 618 470,83 



1 2 3 4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 1105118 121 4 450 470,83 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 1105118 122 168 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1105118 200 786 819,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1105118 240 786 819,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1105118 244 786 819,51 

Непрограммные расходы 4000000 139 296 584,47 
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района по выдаче разрешений на 
размещение наружной рекламы 

4000604 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4000604 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000604 240 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4000604 244 60 000,00 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 4005931 47 607,85 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4005931 200 47 607,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4005931 240 47 607,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4005931 244 47 607,85 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 4007514 134 928,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4007514 100 134 928,01 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4007514 120 134 928,01 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 4007514 121 134 928,01 

Глава муниципального образования 4008101 1 762 163,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4008101 100 1 762 163,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4008101 120 1 762 163,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 4008101 121 1 762 163,00 

Центральный аппарат 4008102 101 973 550,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4008102 100 82 569 635,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4008102 120 82 569 635,25 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 4008102 121 77 350 533,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 4008102 122 5 219 102,25 



1 2 3 4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4008102 200 19 135 248,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4008102 240 19 135 248,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4008102 244 19 135 248,97 

Иные бюджетные ассигнования 4008102 800 268 666,50 
Исполнение судебных актов 4008102 830 85 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности казенных учреждений

4008102 831 85 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4008102 850 183 666,50 
Уплата прочих налогов, сборов 4008102 852 700,00 
Уплата иных платежей 4008102 853 182 966,50 
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 4008103 1 272 015,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4008103 100 1 272 015,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4008103 120 1 272 015,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 4008103 121 1 222 615,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 4008103 122 49 400,00 

Депутаты представительного органа муниципального образования 4008104 1 538 696,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4008104 100 1 538 696,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4008104 120 1 538 696,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 4008104 121 1 341 727,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 4008104 122 196 969,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов

4008105 17 893 995,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4008105 100 17 893 995,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4008105 120 17 893 995,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 4008105 121 17 893 995,00 

Обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов общественных 
объединений добровольной пожарной охраны 4008106 19 551,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4008106 300 19 551,30 
Иные выплаты населению 4008106 360 19 551,30 



1 2 3 4
Резервные фонды местных администраций 4008161 166 162,50 
Иные бюджетные ассигнования 4008161 800 166 162,50 
Резервные средства 4008161 870 166 162,50 
Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования «Город Дудинки»

4008162 606 415,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4008162 200 606 415,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4008162 240 606 415,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4008162 244 606 415,09 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 4008199 547 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4008199 800 547 000,00 
Специальные расходы 4008199 880 547 000,00 
Субсидии краевому бюджету в региональный фонд финансовой поддержки 
поселений 4008302 13 274 500,00 

Межбюджетные трансферты 4008302 500 13 274 500,00 
Иные межбюджетные трансферты 4008302 540 13 274 500,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 897 458 733,29



Приложение 7
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

(руб.)
Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации
Целевая 
статья

Вид 
расходов 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» 0100000 1 455 932,05 1 455 932,05

Софинансирование мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 0108113 39 592,05 39 592,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0108113 200 39 592,05 39 592,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0108113 240 39 592,05 39 592,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0108113 244 39 592,05 39 592,05

Софинансирование расходов на развитие и модернизацию 
автомобильных дорог местного значения городских округов, 
городских и сельских поселений

0108114 1 102 749,00 1 102 749,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0108114 200 1 102 749,00 1 102 749,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0108114 240 1 102 749,00 1 102 749,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0108114 244 1 102 749,00 1 102 749,00

Приобретение и установка дорожных знаков 0108115 313 591,00 313 591,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0108115 200 313 591,00 313 591,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0108115 240 313 591,00 313 591,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0108115 244 313 591,00 313 591,00

Муниципальная программа «Реформирование и модернизация 
ЖКХ и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка»

0200000 5 372 450,69 5 372 450,69

Реализация полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки по организации завоза угля для учреждений 
культуры и территориальных отделов Администрации города 
Дудинки

0200611 5 372 450,69 5 372 450,69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0200611 200 5 372 450,69 5 372 450,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0200611 240 5 372 450,69 5 372 450,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0200611 244 5 372 450,69 5 372 450,69

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям),
группам и подгруппам видов расходов бюджета муниципального

образования «Город Дудинка» на плановый период 2016–2017 годов



1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 0300000 44 867 588,60 44 867 588,60

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 0310000 41 100 570,00 41 100 570,00

Содержание и обслуживание элементов благоустройства 0318501 15 822 200,00 15 822 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0318501 200 15 822 200,00 15 822 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0318501 240 15 822 200,00 15 822 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0318501 244 15 822 200,00 15 822 200,00

Поддержание архитектурно-художественного оформления 
населенных пунктов 0318502 2 684 380,00 2 684 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0318502 200 2 684 380,00 2 684 380,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0318502 240 2 684 380,00 2 684 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0318502 244 2 684 380,00 2 684 380,00

Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного 
освещения 0318503 4 136 350,00 4 136 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0318503 200 4 136 350,00 4 136 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0318503 240 4 136 350,00 4 136 350,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0318503 244 4 136 350,00 4 136 350,00

Субсидии на возмещение части затрат по представлению 
банных услуг населению 0318803 2 367 750,00 2 367 750,00

Иные бюджетные ассигнования 0318803 800 2 367 750,00 2 367 750,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0318803 810 2 367 750,00 2 367 750,00

Содержание мест захоронения 0318812 2 023 280,54 2 023 280,54
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0318812 600 2 023 280,54 2 023 280,54

Субсидии бюджетным учреждениям 0318812 610 2 023 280,54 2 023 280,54
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0318812 611 2 023 280,54 2 023 280,54

Организация похорон и предоставление связанных с ними 
услуг 0318813 14 066 609,46 14 066 609,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0318813 600 14 066 609,46 14 066 609,46

Субсидии бюджетным учреждениям 0318813 610 14 066 609,46 14 066 609,46
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0318813 611 14 066 609,46 14 066 609,46

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 0320000 3 767 018,60 3 767 018,60

Содержание муниципального жилищного фонда при 
отсутствии нанимателей 0328504 2 975 898,60 2 975 898,60



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0328504 200 2 975 898,60 2 975 898,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0328504 240 2 975 898,60 2 975 898,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0328504 244 2 975 898,60 2 975 898,60

Субсидии на компенсацию расходов по содержанию и 
ремонту жилых помещений, представляемых по договорам 
социального найма и договорам найма муниципального 
жилищного фонда

0328505 330 820,00 330 820,00

Иные бюджетные ассигнования 0328505 800 330 820,00 330 820,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0328505 810 330 820,00 330 820,00

Техническое обследование несущих и ограждающих 
конструкций жилых зданий 0328506 460 300,00 460 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0328506 200 460 300,00 460 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0328506 240 460 300,00 460 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0328506 244 460 300,00 460 300,00

Муниципальная программа «Обеспечение государственных и 
муниципальных гарантий в муниципальном образовании 
«Город Дудинка»

0400000 3 043 836,01 3 043 836,01

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 0408181 2 963 836,01 2 963 836,01

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0408181 300 2 963 836,01 2 963 836,01
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0408181 320 2 963 836,01 2 963 836,01

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0408181 321 2 963 836,01 2 963 836,01

Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания 
от 20.12.2007 № 06-0309 «Об утверждении Положения о 
присвоении звания «Почетный гражданин города Дудинки» 

0408182 80 000,00 80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0408182 300 80 000,00 80 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0408182 310 80 000,00 80 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 0408182 313 80 000,00 80 000,00

Муниципальная программа «Создание условий для 
сдерживания роста цен на хлеб, реализуемый населению в 
поселках муниципального образования «Город Дудинка»

0500000 2 010 737,40 2 010 737,40

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
производством хлеба в поселках, входящих в состав города 0508801 2 010 737,40 2 010 737,40

Иные бюджетные ассигнования 0508801 800 2 010 737,40 2 010 737,40
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0508801 810 2 010 737,40 2 010 737,40

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 0600000 6 742 436,00 6 742 436,00
Ремонт и благоустройство муниципальных объектов 
жилищного фонда 0608701 4 802 010,00 4 802 010,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0608701 200 4 802 010,00 4 802 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0608701 240 4 802 010,00 4 802 010,00



1 2 3 4 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0608701 244 4 802 010,00 4 802 010,00

Выплата заработной платы работникам, занятым на 
временных рабочих местах 0608807 1 940 426,00 1 940 426,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0608807 600 1 940 426,00 1 940 426,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0608807 610 1 940 426,00 1 940 426,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0608807 612 1 940 426,00 1 940 426,00
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 0700000 211 098 984,91 198 858 384,91
 Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Культура Таймыра на 2014–2017 годы» 0700602 2 340 600,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0700602 600 2 340 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700602 610 2 340 600,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0700602 611 1 295 020,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700602 612 1 045 580,00 0,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга за счет средств федерального бюджета на 
2015 год и плановый период 2016–2017 годов

0705144 6 646,15 6 646,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0705144 600 6 646,15 6 646,15

Субсидии бюджетным учреждениям 0705144 610 6 646,15 6 646,15
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0705144 611 6 646,15 6 646,15

Центральный аппарат 0708102 17 676 922,62 17 676 922,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0708102 100 16 217 660,00 16 217 660,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0708102 120 16 217 660,00 16 217 660,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0708102 121 15 355 980,00 15 355 980,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0708102 122 861 680,00 861 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0708102 200 1 459 262,62 1 459 262,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0708102 240 1 459 262,62 1 459 262,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0708102 244 1 459 262,62 1 459 262,62

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

0708105 2 192 250,00 2 192 250,00



1 2 3 4 5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0708105 100 2 192 250,00 2 192 250,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0708105 120 2 192 250,00 2 192 250,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0708105 121 2 192 250,00 2 192 250,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 0708107 188 866 256,14 178 966 256,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0708107 600 188 866 256,14 178 966 256,14

Субсидии бюджетным учреждениям 0708107 610 188 866 256,14 178 966 256,14
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0708107 611 188 866 256,14 178 966 256,14

Софинансирование комплектования фондов муниципальных 
библиотек края 0708805 16 300,00 16 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0708805 600 16 300,00 16 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0708805 610 16 300,00 16 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0708805 611 16 300,00 16 300,00

Софинансирование комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

0708806 10,00 10,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0708806 600 10,00 10,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0708806 610 10,00 10,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0708806 611 10,00 10,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной политики 
и спорта на территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

0800000 2 264 344,87 2 264 344,87

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 0810000 513 882,29 513 882,29

Организация и проведение мероприятий для детей и 
молодежи 0818109 513 882,29 513 882,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0818109 200 513 882,29 513 882,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0818109 240 513 882,29 513 882,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0818109 244 513 882,29 513 882,29

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 0820000 1 750 462,58 1 750 462,58

Мероприятия в области спорта и физической культуры 0828108 1 750 462,58 1 750 462,58



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0828108 200 1 750 462,58 1 750 462,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0828108 240 1 750 462,58 1 750 462,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0828108 244 1 750 462,58 1 750 462,58

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами» 0900000 13 966 773,25 13 966 773,25

Центральный аппарат 0908102 11 478 003,25 11 478 003,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0908102 100 11 077 999,61 11 077 999,61

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0908102 120 11 077 999,61 11 077 999,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0908102 121 10 436 650,00 10 436 650,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0908102 122 641 349,61 641 349,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0908102 200 400 003,64 400 003,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0908102 240 400 003,64 400 003,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0908102 244 400 003,64 400 003,64

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

0908105 2 488 770,00 2 488 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0908105 100 2 488 770,00 2 488 770,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0908105 120 2 488 770,00 2 488 770,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0908105 121 2 488 770,00 2 488 770,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 1000000 13 055 674,78 13 055 674,78

Подпрограмма «Реализация системы учета объектов 
муниципальной собственности» 1010000 2 067 120,00 2 067 120,00

Техническая инвентаризация объектов недвижимого 
имущества 1018201 1 317 120,00 1 317 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1018201 200 1 317 120,00 1 317 120,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1018201 240 1 317 120,00 1 317 120,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1018201 244 1 317 120,00 1 317 120,00



1 2 3 4 5
Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов 
движимого и недвижимого имущества 1018202 600 000,00 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1018202 200 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1018202 240 600 000,00 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1018202 244 600 000,00 600 000,00

Вовлечение объектов муниципальной собственности города в 
хозяйственный оборот 1018203 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1018203 200 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1018203 240 150 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1018203 244 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма «Организация эффективного управления 
земельными ресурсами на территории города Дудинки» 1020000 1 000 000,00 1 000 000,00

Проведение работ по межеванию земельных участков и 
постановки их на государственный кадастровый учет 1028204 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1028204 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1028204 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1028204 244 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» 1030000 9 988 554,78 9 988 554,78

Центральный аппарат 1038102 8 536 744,78 8 536 744,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1038102 100 7 188 023,39 7 188 023,39

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1038102 120 7 188 023,39 7 188 023,39

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

1038102 121 6 696 970,00 6 696 970,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 1038102 122 491 053,39 491 053,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1038102 200 1 348 721,39 1 348 721,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1038102 240 1 348 721,39 1 348 721,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1038102 244 1 348 721,39 1 348 721,39

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

1038105 1 451 810,00 1 451 810,00



1 2 3 4 5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1038105 100 1 451 810,00 1 451 810,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1038105 120 1 451 810,00 1 451 810,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

1038105 121 1 451 810,00 1 451 810,00

Муниципальная программа «Устойчивое функционирование 
системы воинского учета на территории муниципального 
образования «Город Дудинка»

1100000 6 137 053,66 6 053 736,59

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 1105118 6 137 053,66 6 053 736,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105118 100 4 999 936,44 4 999 936,44

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105118 120 4 999 936,44 4 999 936,44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

1105118 121 4 789 936,44 4 789 936,44

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 1105118 122 210 000,00 210 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1105118 200 1 137 117,22 1 053 800,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105118 240 1 137 117,22 1 053 800,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105118 244 1 137 117,22 1 053 800,15

Непрограммные расходы 4000000 124 412 088,93 124 412 088,93

Реализация полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по 
выдаче разрешений на размещение наружной рекламы 

4000604 60 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 4000604 200 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4000604 240 60 000,00 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4000604 244 60 000,00 60 000,00

Государственная регистрация актов гражданского состояния 4005931 47 607,85 47 607,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 4005931 200 47 607,85 47 607,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4005931 240 47 607,85 47 607,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4005931 244 47 607,85 47 607,85

Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 4007514 134 456,19 134 456,19



1 2 3 4 5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4007514 100 134 456,19 134 456,19

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4007514 120 134 456,19 134 456,19

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

4007514 121 134 456,19 134 456,19

Глава муниципального образования 4008101 1 838 430,00 1 838 430,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4008101 100 1 838 430,00 1 838 430,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4008101 120 1 838 430,00 1 838 430,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

4008101 121 1 838 430,00 1 838 430,00

Центральный аппарат 4008102 100 059 480,32 100 059 480,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4008102 100 84 089 711,88 84 089 711,88

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4008102 120 84 089 711,88 84 089 711,88

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

4008102 121 79 451 560,00 79 451 560,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 4008102 122 4 638 151,88 4 638 151,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 4008102 200 15 797 918,62 15 797 918,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4008102 240 15 797 918,62 15 797 918,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4008102 244 15 797 918,62 15 797 918,62

Иные бюджетные ассигнования 4008102 800 171 849,82 171 849,82
Уплата налогов, сборов и иных платежей 4008102 850 171 849,82 171 849,82
Уплата иных платежей 4008102 853 171 849,82 171 849,82
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 4008103 1 335 760,00 1 335 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4008103 100 1 335 760,00 1 335 760,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4008103 120 1 335 760,00 1 335 760,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

4008103 121 1 283 760,00 1 283 760,00



1 2 3 4 5

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 4008103 122 52 000,00 52 000,00

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 4008104 1 418 060,00 1 418 060,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4008104 100 1 418 060,00 1 418 060,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4008104 120 1 418 060,00 1 418 060,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

4008104 121 1 418 060,00 1 418 060,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов

4008105 18 716 880,00 18 716 880,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4008105 100 18 716 880,00 18 716 880,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4008105 120 18 716 880,00 18 716 880,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

4008105 121 18 716 880,00 18 716 880,00

Обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов 
общественных объединений добровольной пожарной охраны 4008106 20 528,85 20 528,85

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4008106 300 20 528,85 20 528,85
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 4008106 320 20 528,85 20 528,85

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 4008106 321 20 528,85 20 528,85

Резервные фонды местных администраций 4008161 174 470,63 174 470,63
Иные бюджетные ассигнования 4008161 800 174 470,63 174 470,63
Резервные средства 4008161 870 174 470,63 174 470,63

Создание, содержание и восполнение резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования «Город Дудинки»

4008162 606 415,09 606 415,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 4008162 200 606 415,09 606 415,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4008162 240 606 415,09 606 415,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4008162 244 606 415,09 606 415,09

Условно утверждённые 63 764 629,07 26 798 780,58
ВСЕГО РАСХОДОВ 498 192 530,22 448 902 764,66



Приложение 8
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7
Администрация города Дудинки 411 450 611 592,74 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 411 01 00 77 766 358,14 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

411 01 04 67 213 638,79 

Непрограммные расходы 411 01 04 4000000 67 213 638,79 

Центральный аппарат 411 01 04 4008102 53 468 709,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 04 4008102 100 45 545 211,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 411 01 04 4008102 120 45 545 211,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

411 01 04 4008102 121 42 031 143,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

411 01 04 4008102 122 3 514 068,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 04 4008102 200 7 922 789,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 01 04 4008102 240 7 922 789,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 01 04 4008102 244 7 922 789,61 

Иные бюджетные ассигнования 411 01 04 4008102 800 708,68 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 411 01 04 4008102 850 708,68 

Уплата прочих налогов, сборов 411 01 04 4008102 852 700,00 

Уплата иных платежей 411 01 04 4008102 853 8,68 

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2015 год

Раздел, 
подраздел



1 2 3 4 5 6 7
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 

411 01 04 4008103 1 272 015,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 04 4008103 100 1 272 015,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 411 01 04 4008103 120 1 272 015,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

411 01 04 4008103 121 1 222 615,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

411 01 04 4008103 122 49 400,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов

411 01 04 4008105 12 472 914,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 04 4008105 100 12 472 914,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 411 01 04 4008105 120 12 472 914,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

411 01 04 4008105 121 12 472 914,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 411 01 07 547 000,00 

Непрограммные расходы 411 01 07 4000000 547 000,00 

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 411 01 07 4008199 547 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 01 07 4008199 800 547 000,00 

Специальные расходы 411 01 07 4008199 880 547 000,00 

Резервные фонды 411 01 11 1 162,50 

Непрограммные расходы 411 01 11 4000000 1 162,50 

Резервные фонды местных администраций 411 01 11 4008161 1 162,50 

Иные бюджетные ассигнования 411 01 11 4008161 800 1 162,50 

Резервные средства 411 01 11 4008161 870 1 162,50 

Другие общегосударственные вопросы 411 01 13 10 004 556,85 



1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»

411 01 13 0200000 9 027 832,83 

Реализация полномочий органов местного 
самоуправления города Дудинки по организации 
завоза угля для учреждений культуры и 
территориальных отделов Администрации города 
Дудинки

411 01 13 0200611 9 027 832,83 

Межбюджетные трансферты 411 01 13 0200611 500 9 027 832,83 

Иные межбюджетные трансферты 411 01 13 0200611 540 9 027 832,83 

Непрограммные расходы 411 01 13 4000000 976 724,02 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 411 01 13 4005931 47 607,85 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 4005931 200 47 607,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 01 13 4005931 240 47 607,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 01 13 4005931 244 47 607,85 

Выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

411 01 13 4007514 134 928,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 01 13 4007514 100 134 928,01 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 411 01 13 4007514 120 134 928,01 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

411 01 13 4007514 121 134 928,01 

Центральный аппарат 411 01 13 4008102 774 636,86 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 4008102 200 506 679,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 01 13 4008102 240 506 679,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 01 13 4008102 244 506 679,04 

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 4008102 800 267 957,82 

Исполнение судебных актов 411 01 13 4008102 830 85 000,00 



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных 
учреждений

411 01 13 4008102 831 85 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 411 01 13 4008102 850 182 957,82 

Уплата иных платежей 411 01 13 4008102 853 182 957,82 

Обеспечение мер правовой и социальной поддержки 
членов общественных объединений добровольной 
пожарной охраны

411 01 13 4008106 19 551,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 411 01 13 4008106 300 19 551,30 

Иные выплаты населению 411 01 13 4008106 360 19 551,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 411 02 00 5 405 290,34 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 411 02 03 5 405 290,34 
Муниципальная программа «Устойчивое 
функционирование системы воинского учета на 
территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

411 02 03 1100000 5 405 290,34 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 411 02 03 1105118 5 405 290,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 02 03 1105118 100 4 618 470,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 411 02 03 1105118 120 4 618 470,83 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

411 02 03 1105118 121 4 450 470,83 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

411 02 03 1105118 122 168 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 02 03 1105118 200 786 819,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 02 03 1105118 240 786 819,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 02 03 1105118 244 786 819,51 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 411 03 00 2 071 415,09 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

411 03 09 2 071 415,09 

Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 03 09 0300000 1 300 000,00 



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 03 09 0320000 1 300 000,00 

Субсидии энергоснабжающим организациям на 
возмещение затрат по предотвращению угрозы 
возникновения чрезвычайной ситуации в системе 
энергоснабжения города Дудинки

411 03 09 0328808 1 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 03 09 0328808 800 1 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

411 03 09 0328808 810 1 300 000,00 

Непрограммные расходы 411 03 09 4000000 771 415,09 

Резервные фонды местных администраций 411 03 09 4008161 165 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 03 09 4008161 800 165 000,00 

Резервные средства 411 03 09 4008161 870 165 000,00 

Создание, содержание и восполнение резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образования 
«Город Дудинки»

411 03 09 4008162 606 415,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 03 09 4008162 200 606 415,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 03 09 4008162 240 606 415,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 03 09 4008162 244 606 415,09 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 411 04 00 135 628 123,62 
Транспорт 411 04 08 47 624 857,31 
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город 
Дудинка»

411 04 08 0100000 47 602 944,00 

Ремонт вертолетных площадок 411 04 08 0108112 10 474 954,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 08 0108112 200 10 474 954,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 08 0108112 240 10 474 954,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

411 04 08 0108112 243 10 474 954,00 

Субсидии на возмещение части затрат организациям, 
выполняющим пассажирские перевозки по городским 
маршрутам

411 04 08 0108804 37 127 990,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 04 08 0108804 800 37 127 990,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

411 04 08 0108804 810 37 127 990,00 

Непрограммные расходы 411 04 08 4000000 21 913,31 



1 2 3 4 5 6 7

Центральный аппарат 411 04 08 4008102 21 913,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 08 4008102 200 21 913,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 08 4008102 240 21 913,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 08 4008102 244 21 913,31 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 411 04 09 86 028 278,31 
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город 
Дудинка»

411 04 09 0100000 86 028 278,31 

Обустройство пешеходных переходов и нанесение 
дорожной разметки на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

411 04 09 0107492 248 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0107492 200 248 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0107492 240 248 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0107492 244 248 000,00 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских округов, 
городских и сельских поселений за счёт субсидии из 
краевого бюджета

411 04 09 0107508 38 344 409,23 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0107508 200 38 344 409,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0107508 240 38 344 409,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0107508 244 38 344 409,23 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских 
округов с численностью населения менее 90 тысяч 
человек, городских и сельских поселений за счет 
субсидии из краевого бюджета

411 04 09 0107594 5 816 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0107594 200 5 816 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0107594 240 5 816 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0107594 244 5 816 250,00 

Софинансирование мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских округов, городских и сельских 
поселений за счёт средств местного бюджета 

411 04 09 0108113 39 571,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108113 200 39 571,96 



1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108113 240 39 571,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108113 244 39 571,96 

Приобретение и установка дорожных знаков 411 04 09 0108115 1 891 414,29 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108115 200 1 891 414,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108115 240 1 891 414,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108115 244 1 891 414,29 

Софинансирование расходов на обустройство 
пешеходных переходов, приобретение и установка 
дорожных знаков и нанесение дорожной разметки на 
автодорогах местного значения

411 04 09 0108117 49 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108117 200 49 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108117 240 49 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108117 244 49 600,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств местного бюджета 411 04 09 0108118 38 631 554,83 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108118 200 38 631 554,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108118 240 38 631 554,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108118 244 38 631 554,83 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских округов с численностью 
населения менее 90 тысяч человек, городских и 
сельских поселений за счет субсидии из краевого 
бюджета

411 04 09 0108119 1 007 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108119 200 1 007 478,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108119 240 1 007 478,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108119 244 1 007 478,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 411 04 12 1 974 988,00 



1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Создание условий для 
сдерживания роста цен на хлеб, реализуемый 
населению в поселках муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 04 12 0500000 1 914 988,00 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
производством хлеба в поселках, входящих в состав 
города

411 04 12 0508801 1 914 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 04 12 0508801 800 1 914 988,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

411 04 12 0508801 810 1 914 988,00 

Непрограммные расходы 411 04 12 4000000 60 000,00 

Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по выдаче разрешений на 
размещение наружной рекламы 

411 04 12 4000604 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 12 4000604 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 04 12 4000604 240 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 04 12 4000604 244 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 411 05 00 227 232 315,57 
Жилищное хозяйство 411 05 01 29 588 832,28 
Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»

411 05 01 0200000 500 000,00 

Реализация мероприятий по установке 
индивидуальных приборов учёта в муниципальном 
жилищном фонде

411 05 01 0208509 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0208509 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0208509 240 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0208509 244 500 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 05 01 0300000 24 425 482,28 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 01 0320000 24 425 482,28 

Содержание муниципального жилищного фонда при 
отсутствии нанимателей 411 05 01 0328504 16 719 608,98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0328504 200 16 719 608,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0328504 240 16 719 608,98 



1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0328504 244 16 719 608,98 

Компенсационная выплата за счёт средств бюджета 
города Дудинки в виде единовременной материальной 
помощи гражданам на проведение текущего ремонта в 
предоставляемых жилых помещениях по договорам 
социального найма 

411 05 01 0328511 1 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 411 05 01 0328511 300 1 000 000,00 

Иные выплаты населению 411 05 01 0328511 360 1 000 000,00 

Организация строительства муниципального 
жилищного фонда 411 05 01 0328515 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0328515 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0328515 240 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0328515 244 150 000,00 

Субсидии на возмещение доли затрат, связанных с 
оснащением многоквартирных домов коллективными 
(общедомовыми) приборами учёта потребления 
коммунальных ресурсов 

411 05 01 0328809 4 255 873,30 

Иные бюджетные ассигнования 411 05 01 0328809 800 4 255 873,30 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

411 05 01 0328809 810 4 255 873,30 

Субсидии на возмещение затрат по капитальному 
ремонту общего имущества многоквартирных домов, в 
которых имеются жилые помещения, принадлежащие 
городу Дудинке

411 05 01 0328810 2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 05 01 0328810 800 2 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

411 05 01 0328810 810 2 300 000,00 

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 411 05 01 0600000 4 663 350,00 
Ремонт и благоустройство муниципальных объектов 
жилищного фонда 411 05 01 0608701 4 663 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0608701 200 4 663 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0608701 240 4 663 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0608701 244 4 663 350,00 

Коммунальное хозяйство 411 05 02 4 328 520,00 
Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»

411 05 02 0200000 1 963 000,00 



1 2 3 4 5 6 7

Оборудование для очистки питьевой воды 411 05 02 0208810 363 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 02 0208810 200 363 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 02 0208810 240 363 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 02 0208810 244 363 000,00 

Разработка схемы водоснабжения и водоотведения 411 05 02 0208811 1 600 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 02 0208811 200 1 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 02 0208811 240 1 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 02 0208811 244 1 600 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 05 02 0300000 2 365 520,00 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

411 05 02 0310000 2 365 520,00 

Субсидии на возмещение части затрат по 
представлению банных услуг населению 411 05 02 0318803 2 365 520,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 05 02 0318803 800 2 365 520,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

411 05 02 0318803 810 2 365 520,00 

Благоустройство 411 05 03 54 909 351,80 
Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 05 03 0300000 54 909 351,80 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

411 05 03 0310000 54 909 351,80 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству 
территорий, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия из краевого бюджета 
подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов 
и мероприятий» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного 
самоуправления» – Грант Жители за чистоту и 
благоустройство – «Юбилейный»

411 05 03 0317741 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0317741 200 5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0317741 240 5 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0317741 244 5 000 000,00 



1 2 3 4 5 6 7
Содержание и обслуживание элементов 
благоустройства 411 05 03 0318501 14 838 589,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318501 200 14 838 589,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318501 240 14 838 589,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318501 244 14 838 589,40 

Поддержание архитектурно-художественного 
оформления населенных пунктов 411 05 03 0318502 22 741 718,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318502 200 22 741 718,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318502 240 22 741 718,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318502 244 22 741 718,60 

Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного 
освещения 411 05 03 0318503 4 912 468,36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318503 200 4 912 468,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318503 240 4 912 468,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318503 244 4 912 468,36 

Софинансирование расходов к краевой субсидии для 
реализации проектов по благоустройству территорий 
поселений, городских округов подпрограммы 
«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий 
по благоустройству территорий» государственной 
программы Красноярского края «Содействие развитию 
местного самоуправления»

411 05 03 0318507 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318507 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318507 240 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318507 244 5 000,00 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству 
территорий за счет средств местного бюджета 411 05 03 0318514 6 988 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318514 200 6 988 175,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318514 240 6 988 175,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318514 244 6 988 175,00 



1 2 3 4 5 6 7

Содержание мест захоронения 411 05 03 0318812 423 400,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 411 05 03 0318812 600 423 400,44 

Субсидии бюджетным учреждениям 411 05 03 0318812 610 423 400,44 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

411 05 03 0318812 611 423 400,44 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 411 05 05 138 405 611,49 

Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка»

411 05 05 0200000 104 118 046,49 

Расходы на финансирование (возмещение) расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, а 
также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия из краевого 
бюджета

411 05 05 0207571 34 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 05 0207571 200 34 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 05 0207571 240 34 000 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

411 05 05 0207571 243 34 000 000,00 

Выполнение работ по восстановлению надежности 
сетей теплоснабжения и водоснабжения города 
Дудинки

411 05 05 0208512 68 781 111,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 05 0208512 200 68 781 111,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 05 0208512 240 68 781 111,80 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

411 05 05 0208512 243 68 781 111,80 

Разработка проектно-сметной документации на 
реконструкцию объектов инженерной инфраструктуры 411 05 05 0208513 1 336 934,69 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 05 0208513 200 1 336 934,69 



1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 05 0208513 240 1 336 934,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 05 0208513 244 1 336 934,69 

Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 05 05 0300000 15 720 933,41 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

411 05 05 0310000 15 720 933,41 

Организация похорон и предоставление связанных с 
ними услуг 411 05 05 0318813 15 720 933,41 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 411 05 05 0318813 600 15 720 933,41 

Субсидии бюджетным учреждениям 411 05 05 0318813 610 15 720 933,41 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

411 05 05 0318813 611 15 720 933,41 

Непрограммные расходы 411 05 05 4000000 18 566 631,59 

Центральный аппарат 411 05 05 4008102 16 692 036,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 05 05 4008102 100 14 145 816,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 411 05 05 4008102 120 14 145 816,25 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

411 05 05 4008102 121 13 523 420,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

411 05 05 4008102 122 622 396,25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 05 4008102 200 2 546 220,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 411 05 05 4008102 240 2 546 220,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 411 05 05 4008102 244 2 546 220,34 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов

411 05 05 4008105 1 874 595,00 



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

411 05 05 4008105 100 1 874 595,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 411 05 05 4008105 120 1 874 595,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

411 05 05 4008105 121 1 874 595,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 411 10 00 2 508 089,98 
Пенсионное обеспечение 411 10 01 2 508 089,98 
Муниципальная программа «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка»

411 10 01 0400000 2 508 089,98 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 

411 10 01 0408181 2 508 089,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 411 10 01 0408181 300 2 508 089,98 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 411 10 01 0408181 320 2 508 089,98 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

411 10 01 0408181 321 2 508 089,98 

Дудинский городской Совет депутатов 431 6 338 744,92 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 431 01 00 6 338 744,92 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

431 01 02 2 330 586,00 

Непрограммные расходы 431 01 02 4000000 2 330 586,00 

Глава муниципального образования 431 01 02 4008101 1 762 163,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

431 01 02 4008101 100 1 762 163,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 431 01 02 4008101 120 1 762 163,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

431 01 02 4008101 121 1 762 163,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов

431 01 02 4008105 568 423,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

431 01 02 4008105 100 568 423,00 



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 431 01 02 4008105 120 568 423,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

431 01 02 4008105 121 568 423,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

431 01 03 4 008 158,92 

Непрограммные расходы 431 01 03 4000000 4 008 158,92 

Центральный аппарат 431 01 03 4008102 2 037 789,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

431 01 03 4008102 100 60 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 431 01 03 4008102 120 60 200,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

431 01 03 4008102 122 60 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 431 01 03 4008102 200 1 977 589,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 431 01 03 4008102 240 1 977 589,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 431 01 03 4008102 244 1 977 589,92 

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 431 01 03 4008104 1 538 696,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

431 01 03 4008104 100 1 538 696,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 431 01 03 4008104 120 1 538 696,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

431 01 03 4008104 121 1 341 727,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

431 01 03 4008104 122 196 969,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов

431 01 03 4008105 431 673,00 



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

431 01 03 4008105 100 431 673,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 431 01 03 4008105 120 431 673,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

431 01 03 4008105 121 431 673,00 

Комитет по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Администрации города 
Дудинки

433 31 591 854,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 433 01 00 31 524 854,25 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

433 01 04 29 541 788,00 

Непрограммные расходы 433 01 04 4000000 29 541 788,00 

Центральный аппарат 433 01 04 4008102 26 995 398,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

433 01 04 4008102 100 22 818 407,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 433 01 04 4008102 120 22 818 407,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

433 01 04 4008102 121 21 795 970,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

433 01 04 4008102 122 1 022 437,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 433 01 04 4008102 200 4 176 990,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 433 01 04 4008102 240 4 176 990,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 433 01 04 4008102 244 4 176 990,50 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов

433 01 04 4008105 2 546 390,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

433 01 04 4008105 100 2 546 390,00 



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 433 01 04 4008105 120 2 546 390,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

433 01 04 4008105 121 2 546 390,00 

Другие общегосударственные вопросы 433 01 13 1 983 066,25 

Непрограммные расходы 433 01 13 4000000 1 983 066,25 

Центральный аппарат 433 01 13 4008102 1 983 066,25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 433 01 13 4008102 200 1 983 066,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 433 01 13 4008102 240 1 983 066,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 433 01 13 4008102 244 1 983 066,25 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 433 10 00 67 000,00 
Социальное обеспечение населения 433 10 03 67 000,00 
Муниципальная программа «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка»

433 10 03 0400000 67 000,00 

Реализация мероприятий по Решению Городского 
Собрания от 20.12.2007 № 06-0309 «Об утверждении 
Положения о присвоении звания «Почетный 
гражданин города Дудинки» 

433 10 03 0408182 67 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 433 10 03 0408182 300 67 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 433 10 03 0408182 310 67 000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 433 10 03 0408182 313 67 000,00 

Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Дудинки 457 354 841 687,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 457 07 00 55 827 800,64 
Общее образование 457 07 02 55 338 388,94 
Муниципальная программа «Культура города 
Дудинки» 457 07 02 0700000 55 338 388,94 

Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по организации 
предоставления дополнительного образования

457 07 02 0700601 55 247 478,94 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 07 02 0700601 600 55 247 478,94 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 07 02 0700601 610 55 247 478,94 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 07 02 0700601 611 55 247 478,94 



1 2 3 4 5 6 7
Модернизация образовательного процесса 
муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей в области 
культуры и искусства

457 07 02 0707482 90 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 07 02 0707482 600 90 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 07 02 0707482 610 90 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 07 02 0707482 611 90 000,00 

Софинансирование мероприятий по модернизации 
образовательного процесса муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в области культуры и искусства

457 07 02 0708815 910,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 07 02 0708815 600 910,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 07 02 0708815 610 910,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 07 02 0708815 611 910,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 457 07 07 489 411,70 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка»

457 07 07 0800000 489 411,70 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования «Город 
Дудинка»

457 07 07 0810000 489 411,70 

Организация и проведение мероприятий для детей и 
молодежи 457 07 07 0818109 489 411,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 457 07 07 0818109 200 489 411,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 457 07 07 0818109 240 489 411,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 457 07 07 0818109 244 489 411,70 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 457 08 00 229 535 162,65 
Культура 457 08 01 210 377 384,60 
Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 457 08 01 0600000 1 940 426,00 
Выплата заработной платы работникам, занятым на 
временных рабочих местах 457 08 01 0608807 1 940 426,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0608807 600 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0608807 610 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 457 08 01 0608807 612 1 940 426,00 



1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Культура города 
Дудинки» 457 08 01 0700000 208 436 958,60 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Культура Таймыра на 2014–2017 годы» 457 08 01 0700602 2 027 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 457 08 01 0700602 200 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 457 08 01 0700602 240 520 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 457 08 01 0700602 244 520 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0700602 600 1 507 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0700602 610 1 507 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 08 01 0700602 611 507 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 457 08 01 0700602 612 1 000 000,00 
Персональные выплаты, устанавливаемые в целях 
повышения оплаты труда молодым специалистам, 
персональные выплаты, устанавливаемые с учётом 
опыта работы при наличии учёной степени, почётного 
звания, нагрудного знака (значка), за счёт средств 
краевого бюджета

457 08 01 0701031 303 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0701031 600 303 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0701031 610 303 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 08 01 0701031 611 303 600,00 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за 
счет средств федерального бюджета на 2015 год и 
плановый период 2016–2017 годов

457 08 01 0705144 5 969,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0705144 600 5 969,23 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0705144 610 5 969,23 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 08 01 0705144 611 5 969,23 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Красноярского края 457 08 01 0707488 45 846,15 



1 2 3 4 5 6 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0707488 600 45 846,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0707488 610 45 846,15 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 08 01 0707488 611 45 846,15 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 457 08 01 0708107 206 037 733,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0708107 600 206 037 733,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0708107 610 206 037 733,22 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 08 01 0708107 611 196 970 719,22 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 457 08 01 0708107 612 9 067 014,00 
Софинансирование комплектования книжных фондов 
муниципальных библиотек края 457 08 01 0708805 16 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0708805 600 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0708805 610 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 08 01 0708805 611 16 300,00 

Софинансирование комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

457 08 01 0708806 10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 08 01 0708806 600 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0708806 610 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 08 01 0708806 611 10,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 457 08 04 19 157 778,05 

Муниципальная программа «Культура города 
Дудинки» 457 08 04 0700000 19 157 778,05 

Центральный аппарат 457 08 04 0708102 17 056 155,05 



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

457 08 04 0708102 100 15 625 571,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 457 08 04 0708102 120 15 625 571,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

457 08 04 0708102 121 14 762 908,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

457 08 04 0708102 122 862 663,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 457 08 04 0708102 200 1 429 823,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 457 08 04 0708102 240 1 429 823,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 457 08 04 0708102 244 1 429 823,38 

Иные бюджетные ассигнования 457 08 04 0708102 800 759,97 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 08 04 0708102 850 759,97 

Уплата иных платежей 457 08 04 0708102 853 759,97 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

457 08 04 0708105 2 101 623,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

457 08 04 0708105 100 2 101 623,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 457 08 04 0708105 120 2 101 623,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

457 08 04 0708105 121 2 101 623,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 457 11 00 69 478 724,51 
Массовый спорт 457 11 02 69 478 724,51 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка»

457 11 02 0800000 69 478 724,51 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования 
«Город Дудинка»

457 11 02 0820000 69 478 724,51 



1 2 3 4 5 6 7
Персональные выплаты, устанавливаемые в целях 
повышения оплаты труда молодым специалистам, 
персональные выплаты, устанавливаемые с учётом 
опыта работы при наличии учёной степени, почётного 
звания, нагрудного знака (значка), за счёт средств 
краевого бюджета

457 11 02 0821031 209 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 11 02 0821031 600 209 400,00 

Субсидии автономным учреждениям 457 11 02 0821031 620 209 400,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 11 02 0821031 621 209 400,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 457 11 02 0828107 67 547 860,85 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 11 02 0828107 600 67 547 860,85 

Субсидии автономным учреждениям 457 11 02 0828107 620 67 547 860,85 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 11 02 0828107 621 62 728 503,16 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 457 11 02 0828107 622 4 819 357,69 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 457 11 02 0828108 1 671 463,66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 457 11 02 0828108 200 1 671 463,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 457 11 02 0828108 240 1 671 463,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 457 11 02 0828108 244 1 671 463,66 

Софинансирование расходов на модернизацию и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций и муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта

457 11 02 0828814 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 457 11 02 0828814 600 50 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 457 11 02 0828814 620 50 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 457 11 02 0828814 622 50 000,00 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Дудинки 467 25 555 265,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 467 01 00 25 555 265,04 
Другие общегосударственные вопросы 467 01 13 25 555 265,04 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом» 467 01 13 1000000 25 555 265,04 



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Реализация системы учета объектов 
муниципальной собственности» 467 01 13 1010000 1 740 610,00 

Техническая инвентаризация объектов недвижимого 
имущества 467 01 13 1018201 990 610,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018201 200 990 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018201 240 990 610,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018201 244 990 610,00 

Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов 
движимого и недвижимого имущества 467 01 13 1018202 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018202 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018202 240 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018202 244 600 000,00 

Вовлечение объектов муниципальной собственности 
города в хозяйственный оборот 467 01 13 1018203 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018203 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018203 240 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018203 244 150 000,00 

Подпрограмма «Организация эффективного 
управления земельными ресурсами на территории 
города Дудинки»

467 01 13 1020000 452 790,00 

Проведение работ по межеванию земельных участков 
и постановки их на государственный кадастровый учет 467 01 13 1028204 452 790,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1028204 200 452 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1028204 240 452 790,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1028204 244 452 790,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» 467 01 13 1030000 23 361 865,04 

Центральный аппарат 467 01 13 1038102 8 502 947,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

467 01 13 1038102 100 6 622 304,00 



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 467 01 13 1038102 120 6 622 304,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

467 01 13 1038102 121 6 131 224,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

467 01 13 1038102 122 491 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1038102 200 1 880 643,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1038102 240 1 880 643,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1038102 244 1 880 643,64 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

467 01 13 1038105 1 715 554,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

467 01 13 1038105 100 1 715 554,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 467 01 13 1038105 120 1 715 554,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

467 01 13 1038105 121 1 715 554,00 

Прочие мероприятия в области землеустройства, 
землепользования и управления муниципальной 
собственностью

467 01 13 1038205 8 343 363,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1038205 200 8 343 363,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1038205 240 8 343 363,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1038205 244 8 343 363,40 

Взносы в уставные фонды муниципальных 
предприятий, находящихся в муниципальной 
собственности города Дудинки

467 01 13 1038206 4 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1038206 200 4 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1038206 240 4 800 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1038206 244 4 800 000,00 

Финансовый комитет Администрации города Дудинки 495 28 519 588,54 



1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 495 01 00 14 321 347,34 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

495 01 06 14 321 347,34 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами» 495 01 06 0900000 14 321 347,34 

Центральный аппарат 495 01 06 0908102 11 932 047,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

495 01 06 0908102 100 10 541 441,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 495 01 06 0908102 120 10 541 441,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

495 01 06 0908102 121 10 019 510,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

495 01 06 0908102 122 521 931,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 495 01 06 0908102 200 1 390 606,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 495 01 06 0908102 240 1 390 606,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 495 01 06 0908102 244 1 390 606,34 

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения 
единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим

495 01 06 0908105 2 389 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

495 01 06 0908105 100 2 389 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 495 01 06 0908105 120 2 389 300,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

495 01 06 0908105 121 2 389 300,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 495 13 00 923 741,20 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 495 13 01 923 741,20 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами» 495 13 01 0900000 923 741,20 

Процентные платежи по муниципальному долгу 495 13 01 0908151 923 741,20 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 495 13 01 0908151 700 923 741,20 

Обслуживание муниципального долга 495 13 01 0908151 730 923 741,20 



1 2 3 4 5 6 7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

495 14 00 13 274 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 495 14 03 13 274 500,00 

Непрограммные расходы 495 14 03 4000000 13 274 500,00 

Субсидии краевому бюджету в региональный фонд 
финансовой поддержки поселений 495 14 03 4008302 13 274 500,00 

Межбюджетные трансферты 495 14 03 4008302 500 13 274 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 495 14 03 4008302 540 13 274 500,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 897 458 733,29 



Приложение 9
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации

Код 
ведомства

Целевая 
статья

Вид 
расходов

2016 год
Сумма, руб.

2017 год
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация города Дудинки 411 153 380 246,53 153 296 929,46 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 411 01 00 72 946 242,86 72 946 242,86 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

411 01 04 66 561 346,30 66 561 346,30 

Непрограммные расходы 411 01 04 4000000 66 561 346,30 66 561 346,30 
Центральный аппарат 411 01 04 4008102 52 147 456,30 52 147 456,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

411 01 04 4008102 100 45 980 856,92 45 980 856,92 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 411 01 04 4008102 120 45 980 856,92 45 980 856,92 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 411 01 04 4008102 121 43 123 970,00 43 123 970,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 411 01 04 4008102 122 2 856 886,92 2 856 886,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 01 04 4008102 200 6 166 599,38 6 166 599,38 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 04 4008102 240 6 166 599,38 6 166 599,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 04 4008102 244 6 166 599,38 6 166 599,38

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 411 01 04 4008103 1 335 760,00 1 335 760,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

411 01 04 4008103 100 1 335 760,00 1 335 760,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 411 01 04 4008103 120 1 335 760,00 1 335 760,00 

Раздел, 
подраздел

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Город Дудинка» на плановый период 2016–2017 годов



1 2 3 4 5 6 7 8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 411 01 04 4008103 121 1 283 760,00 1 283 760,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 411 01 04 4008103 122 52 000,00 52 000,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в 
рамках непрограммных расходов

411 01 04 4008105 13 078 130,00 13 078 130,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

411 01 04 4008105 100 13 078 130,00 13 078 130,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 411 01 04 4008105 120 13 078 130,00 13 078 130,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 411 01 04 4008105 121 13 078 130,00 13 078 130,00

Резервные фонды 411 01 11 174 470,63 174 470,63 
Непрограммные расходы 411 01 11 4000000 174 470,63 174 470,63 
Резервные фонды местных администраций 411 01 11 4008161 174 470,63 174 470,63 
Иные бюджетные ассигнования 411 01 11 4008161 800 174 470,63 174 470,63 
Резервные средства 411 01 11 4008161 870 174 470,63 174 470,63
Другие общегосударственные вопросы 411 01 13 6 210 425,93 6 210 425,93 

Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка» 411 01 13 0200000 5 372 450,69 5 372 450,69 

Реализация полномочий органов местного самоуправления города Дудинки по 
организации завоза угля для учреждений культуры и территориальных отделов 
Администрации города Дудинки

411 01 13 0200611 5 372 450,69 5 372 450,69 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 01 13 0200611 200 5 372 450,69 5 372 450,69 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 0200611 240 5 372 450,69 5 372 450,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 0200611 244 5 372 450,69 5 372 450,69

Непрограммные расходы 411 01 13 4000000 837 975,24 837 975,24 
Государственная регистрация актов гражданского состояния 411 01 13 4005931 47 607,85 47 607,85 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 01 13 4005931 200 47 607,85 47 607,85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 4005931 240 47 607,85 47 607,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 4005931 244 47 607,85 47 607,85



1 2 3 4 5 6 7 8
Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 411 01 13 4007514 134 456,19 134 456,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

411 01 13 4007514 100 134 456,19 134 456,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 411 01 13 4007514 120 134 456,19 134 456,19 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 411 01 13 4007514 121 134 456,19 134 456,19

Центральный аппарат 411 01 13 4008102 635 382,35 635 382,35 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 01 13 4008102 200 463 532,53 463 532,53 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 4008102 240 463 532,53 463 532,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 01 13 4008102 244 463 532,53 463 532,53

Иные бюджетные ассигнования 411 01 13 4008102 800 171 849,82 171 849,82 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 411 01 13 4008102 850 171 849,82 171 849,82 
Уплата иных платежей 411 01 13 4008102 853 171 849,82 171 849,82
Обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов общественных 
объединений добровольной пожарной охраны 411 01 13 4008106 20 528,85 20 528,85 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 411 01 13 4008106 300 20 528,85 20 528,85 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 411 01 13 4008106 320 20 528,85 20 528,85 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 411 01 13 4008106 321 20 528,85 20 528,85

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 411 02 00 6 137 053,66 6 053 736,59 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 411 02 03 6 137 053,66 6 053 736,59 
Муниципальная программа «Устойчивое функционирование системы воинского учета 
на территории муниципального образования «Город Дудинка» 411 02 03 1100000 6 137 053,66 6 053 736,59 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 411 02 03 1105118 6 137 053,66 6 053 736,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

411 02 03 1105118 100 4 999 936,44 4 999 936,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 411 02 03 1105118 120 4 999 936,44 4 999 936,44 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 411 02 03 1105118 121 4 789 936,44 4 789 936,44

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 411 02 03 1105118 122 210 000,00 210 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 02 03 1105118 200 1 137 117,22 1 053 800,15 



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 02 03 1105118 240 1 137 117,22 1 053 800,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 02 03 1105118 244 1 137 117,22 1 053 800,15

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 411 03 00 606 415,09 606 415,09 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 411 03 09 606 415,09 606 415,09 

Непрограммные расходы 411 03 09 4000000 606 415,09 606 415,09 
Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город 
Дудинки»

411 03 09 4008162 606 415,09 606 415,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 03 09 4008162 200 606 415,09 606 415,09 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 03 09 4008162 240 606 415,09 606 415,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 03 09 4008162 244 606 415,09 606 415,09

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 411 04 00 3 526 669,45 3 526 669,45 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 411 04 09 1 455 932,05 1 455 932,05 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 04 09 0100000 1 455 932,05 1 455 932,05 

Софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования 411 04 09 0108113 39 592,05 39 592,05 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108113 200 39 592,05 39 592,05 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108113 240 39 592,05 39 592,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108113 244 39 592,05 39 592,05

Софинансирование расходов на развитие и модернизацию автомобильных дорог 
местного значения городских округов, городских и сельских поселений 411 04 09 0108114 1 102 749,00 1 102 749,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108114 200 1 102 749,00 1 102 749,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108114 240 1 102 749,00 1 102 749,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108114 244 1 102 749,00 1 102 749,00

Приобретение и установка дорожных знаков 411 04 09 0108115 313 591,00 313 591,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 04 09 0108115 200 313 591,00 313 591,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108115 240 313 591,00 313 591,00 



1 2 3 4 5 6 7 8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 09 0108115 244 313 591,00 313 591,00

Другие вопросы в области национальной экономики 411 04 12 2 070 737,40 2 070 737,40 

Муниципальная программа «Создание условий для сдерживания роста цен на хлеб, 
реализуемый населению в поселках муниципального образования «Город Дудинка» 411 04 12 0500000 2 010 737,40 2 010 737,40 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба в поселках, 
входящих в состав города 411 04 12 0508801 2 010 737,40 2 010 737,40 

Иные бюджетные ассигнования 411 04 12 0508801 800 2 010 737,40 2 010 737,40 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 411 04 12 0508801 810 2 010 737,40 2 010 737,40

Непрограммные расходы 411 04 12 4000000 60 000,00 60 000,00 
Реализация полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по выдаче разрешений на размещение наружной 
рекламы 

411 04 12 4000604 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 04 12 4000604 200 60 000,00 60 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 12 4000604 240 60 000,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 04 12 4000604 244 60 000,00 60 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 411 05 00 67 200 029,46 67 200 029,46 
Жилищное хозяйство 411 05 01 8 569 028,60 8 569 028,60 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 01 0300000 3 767 018,60 3 767 018,60 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 411 05 01 0320000 3 767 018,60 3 767 018,60 

Содержание муниципального жилищного фонда при отсутствии нанимателей 411 05 01 0328504 2 975 898,60 2 975 898,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0328504 200 2 975 898,60 2 975 898,60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0328504 240 2 975 898,60 2 975 898,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0328504 244 2 975 898,60 2 975 898,60

Субсидии на компенсацию расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, 
представляемых по договорам социального найма и договорам найма 
муниципального жилищного фонда

411 05 01 0328505 330 820,00 330 820,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 05 01 0328505 800 330 820,00 330 820,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 411 05 01 0328505 810 330 820,00 330 820,00

Техническое обследование несущих и ограждающих конструкций жилых зданий 411 05 01 0328506 460 300,00 460 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0328506 200 460 300,00 460 300,00 



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0328506 240 460 300,00 460 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0328506 244 460 300,00 460 300,00

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 411 05 01 0600000 4 802 010,00 4 802 010,00 
Ремонт и благоустройство муниципальных объектов жилищного фонда 411 05 01 0608701 4 802 010,00 4 802 010,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 05 01 0608701 200 4 802 010,00 4 802 010,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0608701 240 4 802 010,00 4 802 010,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 01 0608701 244 4 802 010,00 4 802 010,00

Коммунальное хозяйство 411 05 02 2 367 750,00 2 367 750,00 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 02 0300000 2 367 750,00 2 367 750,00 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 02 0310000 2 367 750,00 2 367 750,00 

Субсидии на возмещение части затрат по представлению банных услуг населению 411 05 02 0318803 2 367 750,00 2 367 750,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 05 02 0318803 800 2 367 750,00 2 367 750,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 411 05 02 0318803 810 2 367 750,00 2 367 750,00

Благоустройство 411 05 03 24 666 210,54 24 666 210,54 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 03 0300000 24 666 210,54 24 666 210,54 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 03 0310000 24 666 210,54 24 666 210,54 

Содержание и обслуживание элементов благоустройства 411 05 03 0318501 15 822 200,00 15 822 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318501 200 15 822 200,00 15 822 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318501 240 15 822 200,00 15 822 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318501 244 15 822 200,00 15 822 200,00

Поддержание архитектурно-художественного оформления населенных пунктов 411 05 03 0318502 2 684 380,00 2 684 380,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318502 200 2 684 380,00 2 684 380,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318502 240 2 684 380,00 2 684 380,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318502 244 2 684 380,00 2 684 380,00

Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного освещения 411 05 03 0318503 4 136 350,00 4 136 350,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 05 03 0318503 200 4 136 350,00 4 136 350,00 



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318503 240 4 136 350,00 4 136 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 03 0318503 244 4 136 350,00 4 136 350,00

Содержание мест захоронения 411 05 03 0318812 2 023 280,54 2 023 280,54 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 411 05 03 0318812 600 2 023 280,54 2 023 280,54 

Субсидии бюджетным учреждениям 411 05 03 0318812 610 2 023 280,54 2 023 280,54 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

411 05 03 0318812 611 2 023 280,54 2 023 280,54

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 411 05 05 31 597 040,32 31 597 040,32 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 05 0300000 14 066 609,46 14 066 609,46 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 411 05 05 0310000 14 066 609,46 14 066 609,46 

Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг 411 05 05 0318813 14 066 609,46 14 066 609,46 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 411 05 05 0318813 600 14 066 609,46 14 066 609,46 

Субсидии бюджетным учреждениям 411 05 05 0318813 610 14 066 609,46 14 066 609,46 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

411 05 05 0318813 611 14 066 609,46 14 066 609,46

Непрограммные расходы 411 05 05 4000000 17 530 430,86 17 530 430,86 
Центральный аппарат 411 05 05 4008102 15 590 940,86 15 590 940,86 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

411 05 05 4008102 100 14 539 302,06 14 539 302,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 411 05 05 4008102 120 14 539 302,06 14 539 302,06 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 411 05 05 4008102 121 13 949 290,00 13 949 290,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 411 05 05 4008102 122 590 012,06 590 012,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 411 05 05 4008102 200 1 051 638,80 1 051 638,80 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 05 4008102 240 1 051 638,80 1 051 638,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 411 05 05 4008102 244 1 051 638,80 1 051 638,80



1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в 
рамках непрограммных расходов

411 05 05 4008105 1 939 490,00 1 939 490,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

411 05 05 4008105 100 1 939 490,00 1 939 490,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 411 05 05 4008105 120 1 939 490,00 1 939 490,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 411 05 05 4008105 121 1 939 490,00 1 939 490,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 411 10 00 2 963 836,01 2 963 836,01 
Пенсионное обеспечение 411 10 01 2 963 836,01 2 963 836,01 
Муниципальная программа «Обеспечение государственных и муниципальных 
гарантий в муниципальном образовании «Город Дудинка» 411 10 01 0400000 2 963 836,01 2 963 836,01 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 411 10 01 0408181 2 963 836,01 2 963 836,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 411 10 01 0408181 300 2 963 836,01 2 963 836,01 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 411 10 01 0408181 320 2 963 836,01 2 963 836,01 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 411 10 01 0408181 321 2 963 836,01 2 963 836,01

Дудинский городской Совет депутатов 431 6 094 181,85 6 094 181,85 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 431 01 00 6 094 181,85 6 094 181,85 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 431 01 02 2 430 930,00 2 430 930,00 

Непрограммные расходы 431 01 02 4000000 2 430 930,00 2 430 930,00 
Глава муниципального образования 431 01 02 4008101 1 838 430,00 1 838 430,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

431 01 02 4008101 100 1 838 430,00 1 838 430,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 431 01 02 4008101 120 1 838 430,00 1 838 430,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 431 01 02 4008101 121 1 838 430,00 1 838 430,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в 
рамках непрограммных расходов

431 01 02 4008105 592 500,00 592 500,00 



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

431 01 02 4008105 100 592 500,00 592 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 431 01 02 4008105 120 592 500,00 592 500,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 431 01 02 4008105 121 592 500,00 592 500,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 431 01 03 3 663 251,85 3 663 251,85 

Непрограммные расходы 431 01 03 4000000 3 663 251,85 3 663 251,85 
Центральный аппарат 431 01 03 4008102 1 789 681,85 1 789 681,85 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

431 01 03 4008102 100 117 693,52 117 693,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 431 01 03 4008102 120 117 693,52 117 693,52 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 431 01 03 4008102 122 117 693,52 117 693,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 431 01 03 4008102 200 1 671 988,33 1 671 988,33 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 431 01 03 4008102 240 1 671 988,33 1 671 988,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 431 01 03 4008102 244 1 671 988,33 1 671 988,33

Депутаты представительного органа муниципального образования 431 01 03 4008104 1 418 060,00 1 418 060,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

431 01 03 4008104 100 1 418 060,00 1 418 060,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 431 01 03 4008104 120 1 418 060,00 1 418 060,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 431 01 03 4008104 121 1 418 060,00 1 418 060,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в 
рамках непрограммных расходов

431 01 03 4008105 455 510,00 455 510,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

431 01 03 4008105 100 455 510,00 455 510,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 431 01 03 4008105 120 455 510,00 455 510,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 431 01 03 4008105 121 455 510,00 455 510,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Администрации города Дудинки 433 32 627 268,96 32 627 268,96 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 433 01 00 32 547 268,96 32 547 268,96 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

433 01 04 29 793 196,40 29 793 196,40 

Непрограммные расходы 433 01 04 4000000 29 793 196,40 29 793 196,40 
Центральный аппарат 433 01 04 4008102 27 141 946,40 27 141 946,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

433 01 04 4008102 100 23 451 859,38 23 451 859,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 433 01 04 4008102 120 23 451 859,38 23 451 859,38 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 433 01 04 4008102 121 22 378 300,00 22 378 300,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 433 01 04 4008102 122 1 073 559,38 1 073 559,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 433 01 04 4008102 200 3 690 087,02 3 690 087,02 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 433 01 04 4008102 240 3 690 087,02 3 690 087,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 433 01 04 4008102 244 3 690 087,02 3 690 087,02

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в 
рамках непрограммных расходов

433 01 04 4008105 2 651 250,00 2 651 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

433 01 04 4008105 100 2 651 250,00 2 651 250,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 433 01 04 4008105 120 2 651 250,00 2 651 250,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 433 01 04 4008105 121 2 651 250,00 2 651 250,00

Другие общегосударственные вопросы 433 01 13 2 754 072,56 2 754 072,56 
Непрограммные расходы 433 01 13 4000000 2 754 072,56 2 754 072,56 
Центральный аппарат 433 01 13 4008102 2 754 072,56 2 754 072,56 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 433 01 13 4008102 200 2 754 072,56 2 754 072,56 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 433 01 13 4008102 240 2 754 072,56 2 754 072,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 433 01 13 4008102 244 2 754 072,56 2 754 072,56



1 2 3 4 5 6 7 8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 433 10 00 80 000,00 80 000,00 
Социальное обеспечение населения 433 10 03 80 000,00 80 000,00 
Муниципальная программа «Обеспечение государственных и муниципальных 
гарантий в муниципальном образовании «Город Дудинка» 433 10 03 0400000 80 000,00 80 000,00 

Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 20.12.2007 № 06-0309 
«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города 
Дудинки» 

433 10 03 0408182 80 000,00 80 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 433 10 03 0408182 300 80 000,00 80 000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 433 10 03 0408182 310 80 000,00 80 000,00 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 433 10 03 0408182 313 80 000,00 80 000,00

Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки 457 215 303 755,78 203 063 155,78 

ОБРАЗОВАНИЕ 457 07 00 513 882,29 513 882,29 
Молодежная политика и оздоровление детей 457 07 07 513 882,29 513 882,29 
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 457 07 07 0800000 513 882,29 513 882,29 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 457 07 07 0810000 513 882,29 513 882,29 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 457 07 07 0818109 513 882,29 513 882,29 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 457 07 07 0818109 200 513 882,29 513 882,29 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 457 07 07 0818109 240 513 882,29 513 882,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 457 07 07 0818109 244 513 882,29 513 882,29

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 457 08 00 213 039 410,91 200 798 810,91 
Культура 457 08 01 193 170 238,29 180 929 638,29 
Муниципальная программа «Поселок – наш дом» 457 08 01 0600000 1 940 426,00 1 940 426,00 
Выплата заработной платы работникам, занятым на временных рабочих местах 457 08 01 0608807 1 940 426,00 1 940 426,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 457 08 01 0608807 600 1 940 426,00 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0608807 610 1 940 426,00 1 940 426,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 457 08 01 0608807 612 1 940 426,00 1 940 426,00
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 457 08 01 0700000 191 229 812,29 178 989 212,29 
 Реализация мероприятий муниципальной программы «Культура Таймыра на 
2014–2017 годы» 457 08 01 0700602 2 340 600,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 457 08 01 0700602 600 2 340 600,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0700602 610 2 340 600,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

457 08 01 0700602 611 1 295 020,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 457 08 01 0700602 612 1 045 580,00 0,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 
федерального бюджета на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов

457 08 01 0705144 6 646,15 6 646,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 457 08 01 0705144 600 6 646,15 6 646,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0705144 610 6 646,15 6 646,15 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

457 08 01 0705144 611 6 646,15 6 646,15

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 457 08 01 0708107 188 866 256,14 178 966 256,14 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 457 08 01 0708107 600 188 866 256,14 178 966 256,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0708107 610 188 866 256,14 178 966 256,14 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

457 08 01 0708107 611 188 866 256,14 178 966 256,14

Софинансирование комплектования фондов муниципальных библиотек края 457 08 01 0708805 16 300,00 16 300,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 457 08 01 0708805 600 16 300,00 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0708805 610 16 300,00 16 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

457 08 01 0708805 611 16 300,00 16 300,00

Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 457 08 01 0708806 10,00 10,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 457 08 01 0708806 600 10,00 10,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 08 01 0708806 610 10,00 10,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

457 08 01 0708806 611 10,00 10,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 457 08 04 19 869 172,62 19 869 172,62 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» 457 08 04 0700000 19 869 172,62 19 869 172,62 
Центральный аппарат 457 08 04 0708102 17 676 922,62 17 676 922,62 



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

457 08 04 0708102 100 16 217 660,00 16 217 660,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 457 08 04 0708102 120 16 217 660,00 16 217 660,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 457 08 04 0708102 121 15 355 980,00 15 355 980,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 457 08 04 0708102 122 861 680,00 861 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 457 08 04 0708102 200 1 459 262,62 1 459 262,62 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 457 08 04 0708102 240 1 459 262,62 1 459 262,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 457 08 04 0708102 244 1 459 262,62 1 459 262,62

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

457 08 04 0708105 2 192 250,00 2 192 250,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

457 08 04 0708105 100 2 192 250,00 2 192 250,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 457 08 04 0708105 120 2 192 250,00 2 192 250,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 457 08 04 0708105 121 2 192 250,00 2 192 250,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 457 11 00 1 750 462,58 1 750 462,58 
Массовый спорт 457 11 02 1 750 462,58 1 750 462,58 
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 457 11 02 0800000 1 750 462,58 1 750 462,58 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 457 11 02 0820000 1 750 462,58 1 750 462,58 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 457 11 02 0828108 1 750 462,58 1 750 462,58 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 457 11 02 0828108 200 1 750 462,58 1 750 462,58 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 457 11 02 0828108 240 1 750 462,58 1 750 462,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 457 11 02 0828108 244 1 750 462,58 1 750 462,58

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города 
Дудинки 467 13 055 674,78 13 055 674,78 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 467 01 00 13 055 674,78 13 055 674,78 
Другие общегосударственные вопросы 467 01 13 13 055 674,78 13 055 674,78 



1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 467 01 13 1000000 13 055 674,78 13 055 674,78 

Подпрограмма «Реализация системы учета объектов муниципальной собственности» 467 01 13 1010000 2 067 120,00 2 067 120,00 

Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества 467 01 13 1018201 1 317 120,00 1 317 120,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018201 200 1 317 120,00 1 317 120,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018201 240 1 317 120,00 1 317 120,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018201 244 1 317 120,00 1 317 120,00

Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов движимого и недвижимого 
имущества 467 01 13 1018202 600 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018202 200 600 000,00 600 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018202 240 600 000,00 600 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018202 244 600 000,00 600 000,00

Вовлечение объектов муниципальной собственности города в хозяйственный оборот 467 01 13 1018203 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1018203 200 150 000,00 150 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018203 240 150 000,00 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1018203 244 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма «Организация эффективного управления земельными ресурсами на 
территории города Дудинки» 467 01 13 1020000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Проведение работ по межеванию земельных участков и постановки их на 
государственный кадастровый учет 467 01 13 1028204 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1028204 200 1 000 000,00 1 000 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1028204 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1028204 244 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» 467 01 13 1030000 9 988 554,78 9 988 554,78 

Центральный аппарат 467 01 13 1038102 8 536 744,78 8 536 744,78 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

467 01 13 1038102 100 7 188 023,39 7 188 023,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 467 01 13 1038102 120 7 188 023,39 7 188 023,39 



1 2 3 4 5 6 7 8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 467 01 13 1038102 121 6 696 970,00 6 696 970,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 467 01 13 1038102 122 491 053,39 491 053,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 467 01 13 1038102 200 1 348 721,39 1 348 721,39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1038102 240 1 348 721,39 1 348 721,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467 01 13 1038102 244 1 348 721,39 1 348 721,39

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

467 01 13 1038105 1 451 810,00 1 451 810,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

467 01 13 1038105 100 1 451 810,00 1 451 810,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 467 01 13 1038105 120 1 451 810,00 1 451 810,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 467 01 13 1038105 121 1 451 810,00 1 451 810,00

Финансовый комитет Администрации города Дудинки 495 13 966 773,25 13 966 773,25 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 495 01 00 13 966 773,25 13 966 773,25 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 495 01 06 13 966 773,25 13 966 773,25 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» 495 01 06 0900000 13 966 773,25 13 966 773,25 
Центральный аппарат 495 01 06 0908102 11 478 003,25 11 478 003,25 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

495 01 06 0908102 100 11 077 999,61 11 077 999,61 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 495 01 06 0908102 120 11 077 999,61 11 077 999,61 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 495 01 06 0908102 121 10 436 650,00 10 436 650,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 495 01 06 0908102 122 641 349,61 641 349,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 495 01 06 0908102 200 400 003,64 400 003,64 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 495 01 06 0908102 240 400 003,64 400 003,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 495 01 06 0908102 244 400 003,64 400 003,64



1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, 
муниципальных служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим

495 01 06 0908105 2 488 770,00 2 488 770,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

495 01 06 0908105 100 2 488 770,00 2 488 770,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 495 01 06 0908105 120 2 488 770,00 2 488 770,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 495 01 06 0908105 121 2 488 770,00 2 488 770,00

Условно утверждённые 000 00 00 0000000 000 63 764 629,07 26 798 780,58
ВСЕГО РАСХОДОВ 498 192 530,22 448 902 764,66 



Приложение 10
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

2015 год 2016 год 2017 год
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 
соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе»

5 405 290,34 6 137 053,66 6 053 736,59

Создание и обеспечение деятельности административных комиссий в 
соответствии с Законом края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий» 

134 928,01 134 456,19 134 456,19

Государственная регистрация актов гражданского состояния в 
соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008 года № 7-2670 
«О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 
муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной 
регистрации актов гражданского состояния»

47 607,85 47 607,85 47 607,85

ИТОГО: 5 587 826,20 6 319 117,70 6 235 800,63

на осуществление государственных полномочий на 2015 год
Расходы бюджета муниципального образования «Город Дудинка» 

 и плановый период 2016–2017 годов

Наименование государственных полномочий, реквизиты нормативных 
правовых актов

Сумма, руб.



Приложение 11
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 25.09.2015 № ВЗ-0184

Сумма, руб.
2015 год

Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита городского бюджета и 
погашение долговых обязательств 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -20 182 000,00
получение 0,00 
погашение 20 182 000,00 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2015 год


	rgs_2015-09-25_VZ-0184
	rgs_2015-09-25_VZ-0184_pril
	Приложение 1
	Приложение 2 (3)
	Приложение 3 (4)
	Приложение 4 (5)
	Приложение 5 (6)
	Приложение 6 (7)
	Приложение 7 (8)
	Приложение 8 (9)
	Приложение 9 (10)
	Приложение 10 (11)
	Приложение 11 (12)


